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zanowni Mieszkańcy,
podatki płacone przez Was z tytu-
łu podatku dochodowego od osób 

fizycznych są jednym z głównych źródeł 
dochodów gminy.
Pieniądze z rocznych rozliczeń podatkowych 
PIT w ok. 38 % trafiają do budżetu gminy, 
w której jesteście zameldowani lub wskaże-
cie jako miejsce zamieszkania.
Oświadczenia można dokonać za pośred-
nictwem platformy Twój e-PIT podczas 
składania zeznania. 
Wystarczy, że w Waszym PIT wpiszecie:
w części A – Drugi Urząd Skarbowy 
w Opolu
w części B – Gminę Ozimek jako miejsce 
aktualnego zamieszkania
Jeśli jednak nie zdążyliście Państwo zmienić 
danych adresowych w zeznaniu rocznym, 
można to zrobić poprzez formularz aktu-
alizujący ZAP-3 i przekazać go do Urzędu 
Skarbowego (można go składać przez cały 
rok).
Dzięki tak prostej czynności bierzecie udział 
w rozwoju Naszej Gminy, a każda złotówka 
przekazywana w ramach Waszego podatku, 
wróci do Was w postaci nowych inwestycji 
podnoszących standard życia – np. remonty 
dróg i chodników, szkoły, przedszkola, place 
zabaw, przede wszystkim inwestycje, z któ-
rych wszyscy korzystamy. 

Burmistrz Ozimka
Mirosław Wieszołek

BURMISTRZ 

INFORMUJE
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grudniu 2023 roku zakoń-
czono realizację dwóch in-
westycji dofinansowanych 

z „Rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań 
Razem bezpieczniej im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022-2024” dzięki cze-
mu nastąpiła poprawa bezpieczeństwa 
w miejscach postrzeganych jako stwa-
rzające zagrożenie dla uczestników ru-
chu drogowego. Działania inwestycyj-
ne wyniosły łącznie dla obu lokalizacji 
181 723,89 zł. Całość pochodziła z pozy-
skanej dotacji.

Zadanie pn. „Modernizacja przejścia 
dla pieszych na drodze powiatowej 
1771 O – poprawa bezpieczeństwa w dro-
dze do szkoły i na zajęcia sportowe” do-
tyczyło przejścia przy ul. Częstochowskiej 
23, a zadnie pn. „Modernizacja przejścia 
dla pieszych na drodze powiatowej 
1771 O – poprawa bezpieczeństwa w dro-
dze do szkoły i szpitala” to przejście przy 
ul. Częstochowskiej 24. Miejsca te zostały 
doświetlone, zadbano o oznakowanie po-
ziome i pionowe. Zastosowano dodatkowy 
system, który ostrzega kierowcę o pieszym 
zbliżającym się do przejścia.

Na etapie przygotowań wniosków 
o dofinansowanie zawarto porozumienie 

z Publiczną Szkołą Podstawową nr 1 
im. Marii Skłodowskiej – Curie i Miejskim 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Ozimku. 
Pracownicy tych jednostek na etapie reali-
zacji projektów zaangażowali się w działania 
edukacyjno-profilaktyczne o czym szerzej 
można przeczytać na stronie 26. 

Wkładem własnym do projektu były 
sfinansowane z budżetu gminy za kwotę 
6 487,52 zł zakupy niezbędne do realiza-
cji w/w zajęć. Szkolne kółko wyposażono 
w wygodne pufy, dodatkowo zakupiono 

gry, książeczki, plansze edukacyjne, dron 
z kontrolerem oraz program multimedialny. 
MOSiR otrzymał również gry i książeczki 
dla małych uczestników ruchu drogowego. 
Zakupiono także mobilne znaki drogowe, 
które będą wykorzystywane przy organizacji 
różnych wydarzeń w plenerze, a także będą 
udostępniane wszystkim zainteresowanym 
placówkom oświatowo-dydaktycznym w celu 
utrwalania znajomości znaków drogowych. 

Iwona Wiercińska

piątek 8 grudnia 2023 r. za-
kończyły się prace nad reno-
wacją dinozaurów, znajdują-

cych się przed budynkiem „Starej Szkoły” 
w Krasiejowie. Przez wiele lat zwierzaki 
były narażone na działanie czynników 
atmosferycznych oraz zabawy dzieci, 
straciły swoje barwy - wypłowiały i były 
dość mocno zniszczone. 

Mieszkańcy Krasiejowa, na czele z Sylwią 
Widawską – członkinią Stowarzyszenia 
Miłośników Krasiejowa i Rady Sołeckiej od 
wielu lat starali się o odmalowanie i odno-
wienie wizytówki sołectwa.

W tym roku zadanie udało się w koń-
cu zrealizować. Radni Rady Miejskiej 
w Ozimku na sesji w październiku przy-
chylili się do wniosku Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka i zabezpieczyli 
17 tys. zł na renowację makiet w budżecie 
gminy.

Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej pod-
jęli decyzję o przeznaczeniu na to zadanie 
5 tys. zł z funduszu sołeckiego, co zostało 
przegłosowane pozytywnie na zebraniu 
wiejskim. 

W poniedziałek dn. 4 grudnia dzię-
ki pomocy strażaków z OSP Krasiejów 
- Tomaszowi Chudali i Firmie Mendel
dinozaury zostały przewiezione pod zada-
szenie i tam przez cztery dni były malowane. 
Teraz wyglądają świeżo i ładnie, z pewnością 
będą przyciągać jeszcze więcej turystów. 

To pierwszy etap prac, a pozostałe cztery 
makiety dinozaurów powinny zostać wyre-
montowane w 2024 roku. 

Marcin Widera
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o kilku latach starań o zakup 
nowego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego, w grudniu ubiegłego 

roku jednostka OSP Antoniów odebra-
ła fabrycznie nowy pojazd Renault D16 
z napędem 4x4.

W lutym 2023 roku OSP Antoniów zna-
lazła się na liście Programu priorytetowego 
„Ogólnopolski program finansowania służb 
ratowniczych część 1 - Dofinansowanie za-
kupu specjalistycznego sprzętu wykorzysty-
wanego w akcjach ratowniczych”. Jednostka 
otrzymała promesę w kwocie 950 000 zł.

W marcu po zebraniu kilku ofert na za-
kup nowego średniego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego okazało się, że cena takiego 
pojazdu kształtuje się już na poziomie około 
1,1 mln złotych. Dlatego też strażacy z OSP 
Antoniów postanowili działać, aby znaleźć 
brakującą sumę: przystąpili do programu 
„OSP na straży środowiska” (z terenu gminy 
Ozimek zebrali prawie 9 ton elektroodpa-
dów za które otrzymali dodatkowe środki 
pieniężne), zbierali złom, szukali sponsorów 
i organizowali zbiórki darowizn między in-
nymi, jak co roku w Niedzielę Wielkanocną 
pod kościołem w Ozimku.

W kw ietniu ogłoszono przetarg , 
a najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 
SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne z Bielska 
Białej. Zadanie pn: „Zakup średniego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
w Antoniowie” zostało zrealizowane w kwo-
cie 1 086 090 zł, z czego:

- 500 000 zł ze środków budżetu Gminy 
Ozimek;

- 420 000 zł ze środków udostępnio-
nych przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej;

- 100 000 zł ze środków udostępnionych 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu;

- 66 090 zł ze środków własnych OSP 
oraz darowizny od sponsorów i mieszkańców 
gminy Ozimek.

„Był to rok bardzo ciężkiej pracy dla na-
szej jednostki. Ale dzięki współpracy wielu 
osób osiągnęliśmy nasz cel. Bardzo serdecznie 
dziękuję Radnym Rady Miejskiej za zrozumie-
nie naszych potrzeb, Burmistrzowi Ozimka 
i pracownikom Urzędu Gminy za pomoc 
w przeprowadzeniu procedury przetargowej, 
firmie SZCZĘŚNIAK za produkt, który dostar-
czyli a przede wszystkim licznym sponsorom 
i darczyńcom bez których realizacja tego wspa-
niałego prezentu nie byłaby możliwa” – mówi 
Naczelnik OSP Antoniów Marek Pańczyk.

W dniu 13 grudnia w godzinach wie-
czornych nowy samochód w towarzystwie 

wszystkich pojazdów OSP Antoniów wje-
chał do Antoniowa, gdzie został hucznie 
powitany przez strażaków i mieszkańców. 
W tym wydarzeniu udział wzięli również 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Radny Miejski Marcin Kowalewski
i Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP 
w Ozimku Marek Elis.

Nowy samochód Renault D16 ma sta-
ły napęd terenowy 4x4, kabinę modułową 
która pomieści 6 strażaków, zbiornik na 
wodę o pojemności 3000 litrów, zbiornik 
środka pianotwórczego o pojemności 300 

litrów, autopompę o wydajności 2800 litrów/
minutę, maszt oświetleniowy wykonany 
w technologii LED, wysokociśnieniową linię 
szybkiego natarcia, 4 zraszacze podwozia 
i wyciągarkę elektryczną.

Samochód Renault w dniu 13 stycznia 
2024 roku został włączony do podziału bo-
jowego jednostki i zastąpił wysłużonego 
Stara 244, którym strażacy z Antoniowa 
jeździli do akcji od 2005 roku.

Marcin Widera
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mina Ozimek kolejny rok osią-
gnęła bardzo dobr y w ynik 
w ogólnopolskim rankingu Gmina 

Dobra do Życia 2023. W swojej katego-
rii gminy miejskie i miejsko-wiejskie 
z miastem powyżej 5 tys. mieszkańców w 
Województwie Opolskim, Gminę Ozimek 
(56,44) - która zajęła drugie miejsce - wy-
przedziła jedynie Gmina Gogolin (60,61). 
W rankingu ogólnopolskim znajdujemy 
się na bardzo wysokim miejscu 12. 

W całościowym zestawieniu na 2477 
gmin jesteśmy na 267 miejscu co jest bardzo 
dobrym wynikiem i pokazuje jak bardzo 
nasza gmina się rozwija.

Organizatorem trzeciej edycji rankin-
gu „Gmina Dobra do Życia” jest Serwis 
Samorządowy PAP, który pokazuje ja-
kość życia w każdej z 2477 gmin w Polsce. 
Zestawienie powstało dzięki współpracy 
z prof. dr hab. Przemysławem Śleszyńskim 
z Instytutu Geografii i Przestrzennego 
Zagospodarowania PAN.

Ranking opracowano na podstawie 63 
wskaźników cząstkowych - badano m.in. 

dostępność zieleni, walory estetyczne kra-
jobrazu oraz zanieczyszczenie środowiska, 
wydatki inwestycyjne, jakość dróg, sieci 
wodociągów i kanalizacji, poziom edukacji, 
liczbę żłobków i przedszkoli, a nawet zasoby 

bibliotek. Wszystkie wskaźniki złożyły się 
na tzw. Wskaźnik Jakości Życia. 

Marcin Widera

dniu 21 grudnia 2023r. 
w  O p o l s k i m  Ur z ę d z i e 
Wojewódzkim Wicestarosta 

Opolski Leonarda Płoszaj oraz Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek odbyli spo-
tkanie z nowym Wojewodą Opolskim 
Moniką Jurek, która odebrała nomina-
cję na to stanowisko z rąk wiceministra 
MSWiA Tomasza Szymańskiego w dnu 
20 grudnia 2023 r. 

Dotychczas Monika Jurek była dyrekto-
rem Departamentu Edukacji i Rynku Pracy 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego. Przez lata związana była 
z oświatą, będąc m.in. wieloletnim dyrekto-
rem Zespołu Szkół Budowlanych im. Księcia 
Jerzego II Piasta w Brzegu. Działa także 
w samorządzie – w latach 2010-2014 w ra-
dzie miejskiej w Brzegu, a obecnie jest radną 
rady powiatu i członkiem zarządu powiatu 
brzeskiego.

Zgodnie z Ustawą o wojewodzie i ad-
ministracji rządowej w województwie – 
Wojewoda sprawuje nadzór nad działalno-
ścią jednostek samorządu terytorialnego 
i ich związków na zasadach określonych 
w odrębnych ustawach oraz wykonuje 
zadania przy pomocy urzędu wojewódz-
kiego oraz organów rządowej admini-
stracji zespolonej w województwie. Pani 
Monika Jurek jest zatem przedstawicielem 

rządu RP w naszym  województwie.
Dobra  wsp ó ł prac a  z  Ur z ę dem 

Wojewódzkim przynosi Gminie Ozimek 
wymierne korzyści, co przekłada się na po-
prawę jakości życia naszych mieszkańców. 
Wojewoda nie tylko sprawuje nadzór nad 

działalnością naszej gminy, a jest przede 
wszystkim partnerem.

Gratulujemy Pani Wojewodzie i życzymy 
sukcesów w realizacji nowych wyzwań!

Marcin Widera
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odczas ostatniej Sesji  Rady 
Miejskiej w Ozimku uchwalono 
budżet na 2024 r. Wydatki usta-

lono w wysokości 125 839 375,45 zł. 
W ubiegłym roku w momencie uchwala-
nia budżetu na 2023 rok ta kwota wyno-
siła 85 726 337,00 zł. Tegoroczny budżet 
jest o 40 milionów złotych wyższy niż 
2023 roku. Wpływ na to mają przede 
wszystkim wydatki majątkowe, to aż 
37 962 101,96 zł, przeznaczone na inwestycje 
w Gminie Ozimek.

Największymi inwestycjami zaplanowa-
nymi na 2024 rok są:

1 .  Ro z b udo w a  d ro g i  g m i n ne j 
ul. Powstańców Śląskich w miejscowości 
Schodnia - Etap I - 6 613 847,00 zł;

2 .  Ro z b udow a  d ro g i  g m i n ne j 
ul. Powstańców Śląskich w miejscowości 
Schodnia - Etap II - 9 045 569,63 zł;

3. Modernizacja sieci ciepłowniczej mia-
sta Ozimek – 5 000 000,00 zł;

4. Budowa hali sportowej przy PSP 
w Dylakach - 3 204 925,00 zł;

5. Rewitalizacja obiektu dworca kolejo-
wego w Ozimku – 2 100 000,00 zł;

6. Rewitalizacja Centrum Krasiejowa - 
1 816 878,71 zł;

7. Modernizacja dróg na łączną kwotę 
2 332 073,45 zł: 

•  Moder n i zac ja  d rog i  gminne j 
ul. Dworcowej w m. Ozimek - 232 914,00 zł,

•  Przebudowa drogi wewnętrznej 
ul . Długiej - I Etap w m. Schodnia -
212 544,00 zł,

•  P r z e b u do w a  d ro g i  g m i n n e j 
ul. Niwki w Krasiejowie - 465 000,00 zł,
•  Remont nawierzchni jezdni dro-

gi gminnej nr 103380 O - ul. Korczaka 
w m. Ozimek - 347 589,42 zł;

• Remont nawierzchni jezdni dro-
gi gminnej nr 103336O - ul. ks. Kałuży 
w m. Ozimek - 461 799,77 zł;

• Remont nawierzchni jezdni drogi 
gminnej nr 103348 - ul. Leśnej w m. Ozimek - 
612 226,26 zł;

8. Wniesienie wkładów do spółki PGKiM 
- podwyższenie kapitału Spółki (w związ-
ku z modernizacją oczyszczalni ścieków 
oraz przebudową systemu ciepłowniczego 
Miasta Ozimek poprzez zabudowę wyso-
kosprawnej kogeneracji i dostosowanie 
do warunków systemu efektywnego) – 
1 807 200,00 zł;

9. Modernizacja oświetlenia ulicznego 
z zastosowaniem opraw ledowych oraz 
montaż instalac ji  fotowoltaicznej - 
2 345 955,49 zł;

10. Ochrona zabytku kościoła p.w. Matki 
Boskiej Częstochowskiej i św. Wojciecha 
w Grodźcu - 254 000,00 zł;

„Jest to budżet bardzo ambitny, a zarazem 
bardzo trudny, jestem jednak przekonany, że 
jest wykonalny i będziemy w optymalny sposób 
wydatkować środki. To budżet rekordowy dla 
Gminy Ozimek, zabezpieczyliśmy 38 milio-

nów na wydatki majątkowe – inwestycje, 
które są priorytetowe dla rozwoju Ozimka. 
Dziękuję za zaufanie Radnym Rady Miejskiej 
w Ozimku, którzy jednogłośnie przyjęli budżet 
na 2024 rok” – podsumowuje Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Radcy przyjęli ponadto następujące 
uchwały:

• w sprawie określenia kryteriów, przy-
znania każdemu kryterium określonej 
liczby punktów oraz określenia dokumen-
tów potwierdzających spełnienie kryteriów 
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicz-
nych przedszkoli;

• w sprawie uchwalenia wysokości ekwi-
walentu pieniężnego dla członków ochot-
niczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Ozimek;

• w sprawie przyjęcia Planu zrównowa-
żonej mobilności miejskiej Aglomeracji 
Opolskiej;

• w sprawie wyrażenia zgody na ustano-
wienie służebności przejazdu i przechodu na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Ozimek;

• w sprawie zobowiązania Burmistrza 
Ozimka do indywidualnego określania 
warunków sprzedaży nieruchomości grun-
towych na rzecz ich użytkowników wie-
czystych;

• w sprawie zasad przeznaczania do sprze-
daży nieruchomości gruntowych oddanych 
w użytkowanie wieczyste oraz szczegóło-
wych wytycznych sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników 
wieczystych;

• w sprawie pokrycia części kosztów go-
spodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi;

• w sprawie uchwalenia wieloletniej pro-
gnozy finansowej; 

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2023 rok;

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej;

• w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia;

•  w  spraw ie  w ybor u  opiek una 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku.

Zebrani zapoznali się z następującymi 
tematami:

• Protokołem z kontroli wydatkowania 
środków budżetowych na oświetlenie ulicz-
ne (rozdział 90015) oraz na budowę i jego 
modernizację w latach 2020 – 2023.

• Sprawozdaniem z prac Komisji za 2023 r.
• Sprawozdaniem z pracy Rady Miejskiej 

w Ozimku za 2023 r.
• Informacją dotyczącą wykonania uchwał 

i wniosków za okres 06.2023 r. – 11.2023 r.
Przyjęto również plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2024 rok, plan pracy Rady 
Miejskiej w Ozimku na 2024 rok.

Podczas obrad Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek zaprezentował spra-
wozdanie ze swej działalności w tym in-
formację o podmiotach gospodarczych 
w Gminie Ozimek za IV kwartał 2023 r.

Marcin Widera
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S
zanowni Państwo,
przypominamy, że rozliczając się 
z fiskusem, nie musimy oddawać 

mu wszystkiego. Jak co roku, mamy pra-
wo oddać 1,5 procent podatku na rzecz 
Organizacji Pożytku Publicznego (OPP). 
Szczególnie zachęcamy do wsparcia OPP 
z terenu naszej Gminy.

Trzy kroki, jak przekazać 1,5% podatku
KROK 1.
Należy wybrać organizację pożytku 

publicznego (OPP), której chcemy przekazać 

1,5%, nie możemy podzielić swojego 1,5% na 
kilka organizacji.

KROK 2.
Należy wypełnić odpowiednią rubrykę 

w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36, 
PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38).

KROK 3.
Należy złożyć zeznanie podatkowe i za-

płacić podatek, gdyż 1,5% zostanie przeka-
zany tylko wtedy, gdy podatnik zapłaci
w pełnej wysokości należny podatek.

Uwaga! 1,5% można przekazać w zezna-
niach podatkowych złożonych w terminie. 
W przypadku niezgodności numeru KRS 
i nazwy organizacji w zeznaniu podatko-
wym, podatnik zostanie wezwany do zło-
żenia wyjaśnień.

KRS

1. STOWARZYSZENIE RODZICÓW I PRZYJACIÓŁ DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
"INTEGRACJA" W OZIMKU

0000085141

2. STOWARZYSZENIE "NASZ GRODZIEC" 0000235175

3. STOWARZYSZENIE DOLINA MAŁEJ PANWI 0000284610

4. STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA "KRAINA DINOZAURÓW" 0000311760

5. STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ SZCZEDRZYKA 0000318122

7. TOWARZYSTWO SPOŁECZNO-KULTURALNE NIEMCÓW NA ŚLĄSKU OPOLSKIM
Z dopiskiem jednego DFK: 

- DFK Antoniów, 
- DFK Biestrzynnik, 

- DFK Chobie, 
- DFK Dylaki, 

- DFK Krasiejów,
- DFK Krzyżowa Dolina, 
- DFK Nowa Schodnia,

- DFK Ozimek, 
- DFK Stara Schodnia, 

- DFK Szczedrzyk-Pustków
- zespołu artystycznego działającego na terenie naszej gminy np. DIALOG z Dylak 

0000017757

8. ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Cel szczegółowy:

- OSP Antoniów, ul. Powstańców Śl. 52, 46-040 Antoniów 
- OSP Chobie, ul. Wiejska 24A, 46-040 Chobie
- OSP Dylaki, Ul. Turawska 1A, 46-043 Dylaki

- OSP Krasiejów, ul. św. Floriana 2, 46-040 Krasiejów
- OSP Krzyżowa Dolina, ul. Opolska 1, 46-040 Krzyżowa Dolina

- OSP Pustków, ul. Ozimska 11, 46-040 Pustków 
- OSP Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 19, 46-040 Schodnia

- OSP Szczedrzyk, ul. 1 Maja 9, 46-042 Szczedrzyk

0000116212

9. CARITAS DIECEZJI OPOLSKIEJ ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO 0000290982

10. POLSKI CZERWONY KRZYŻ
Cel szczegółowy:

PCK OPOLE

0000225587

11. POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH - OKRĘG OPOLSKI 0000067813

     Pełny wykaz organizacji, którym możemy przekazać 1,5% dostępny jest na stronach:
https://www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/

https://www.finanse.mf.gov.pl/pp/wyszukiwarki/wyszukiwarka-opp
NIE BĄDŹ OBOJĘTNY! WSPIERAJ ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO!!!

https://ozimek.pl/184-przewodnik/1037-aktualnosci/25906-przekaz-1-podatku-opp-z-terenu-gminy-ozimek.html#ak25906 
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rawie 200 osób przyjęło zapro-
szenie na świąteczne spotkanie 
ze starszymi i samotnymi miesz-

kańcami Gminy Ozimek, które odbyło się 
20 grudnia ur. Zostało zorganizowane 
przez Burmistrza Ozimka przy współ-
udziale Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku.

Ponad 80 osób przybyło do pięknie ude-
korowanej sali w Krasiejowie, by wspólnie 
cieszyć się radosną atmosferą. W spotkaniu 
uczestniczyli Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek , ksiądz proboszcz Marian 
Demarczyk, Dyrektor Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej Jolanta Janerka
oraz Pełnomocniczka Burmistrza Ozimka 
ds. polityki senioralnej Halina Oster. 
Natomiast 70 osób zabrało posiłek na wynos.

Po przywitaniu, modlitwie i wspólnym 
odśpiewaniu kolędy „Cicha noc” zebrani 
przełamali się opłatkiem po czym zasiedli 
do wspólnego stołu, by cieszyć się smakiem 
świątecznych potraw. Wydarzenie umilił 
występ zespołu folklorystycznego „Hedi” 
pod kierownictwem Krystyny Koźlik. 

Był to czas spędzony w atmosferze wza-
jemnego szacunku i zrozumienia i życzliwo-
ści. Pełen pięknej atmosfery i świątecznych 
życzeń. Organizatorzy dziękują wszystkim, 

którzy zechcieli uczestniczyć tegorocznym 
spotkaniu świątecznym.

Łucja Furman

N
ie  inacze j  n iż  6  gr udnia 
św. Mikołaj zawitał ze swym or-
szakiem pomocników również 

do Chobia. Wyruszyli oni około godziny 
16:00 osobliwą a’la bryczką, świątecznie 
udekorowaną rzecz jasna, którą zmierzali 
do wyznaczonego wcześniej miejsca spo-
tkania. Tam na Mikołaja czekały stęsk-
nione dzieci z rodzicami. 

Zanim otrzymały spersonalizowane 
według wieku prezenty, musiały zgodnie 
z tradycją przekonać św. Mikołaja, że jak 
najbardziej na nie zasługują. W związku 
z tym niektóre odmawiały modlitwę, inne 
śpiewały okolicznościowe piosenki, a jeszcze 
inne recytowały wiersze.  

Organizatorzy przygotowali poczęstu-
nek przeznaczony zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych. Dla alpak – Michała i Jurka 
– niestety nikt pożywienia nie przewidział. 
Te swoją obecnością postanowiły jednak 
powitać Mikołaja, dla którego była to nie-
zwykła niespodzianka, podobnie zresztą 
jak obdarowanie samego darczyńcy przez 
niektórych młodszych i ich rodziców. 

10 grudnia Sołtys i Rada Sołecka zor-
ganizowali przyjęcie wigilijne dla senio-
rów i osób samotnych. 

Przy pięknie udekorowanym i syto za-
stawionym stole zasiedli goście wraz z orga-
nizatorami, przełamawszy się początkowo 

po odmówieniu modlitwy opłatkiem z księ-
dzem proboszczem Zdzisławem Banasiem. 

Następnie można było zakosztować róż-
norakich smakołyków oraz zaspiewać kolędy, 
które wykonywał na swoim instrumencie 
młody trębacz. 

Wspomniane przekąski czy akompania-
ment muzyczny nie są w stanie zastąpić 
przyjmenie spędzonego czasu poświęconego 

zarówno ludziom samotnym, jak i starszym 
– to własnie chwile przeznaczone na wspólne 
rozmowy sprawiły, że czas przestał płynąć, 
pozwoliły na uwolnienie się od wewnętrz-
nych trosk i zmartwień, a atmosfera świąt 
znacznie się wzmocniła

Magdalenia Panitz
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więty Mikołaj przybył z da-
leka niosąc wór prezentów. 
Wszyscy zgromadzeni w nie-

dzielne popołudnie (10.12.2023 r.) 
w świetlicy Starej Szkoły oczekiwali 
w napięciu i radości Świętego Mikołaja, 
śpiewając kolędy lub słuchając pięknych 
solówek saksofonisty Łukasza Pasieki.

Spotkanie odbyło się z inicjatywy 
Zarządu DFK, który dołożył wszelkich sta-
rań, aby nastrój był wyjątkowy i prawdziwie 
świąteczny. Przy kominku stała choinka, na 
stołach świeciły się świeczki i zieleniły ga-
łązki świerku udekorowane pomarańczami. 
Na zebranych czekały pięknie nakryte stoły 
z kawowym poczęstunkiem oraz śpiewniki.  
Po sali roznosił się świeży świerkowy za-
pach, który przypominał, że Święta są tuż, 
tuż. Dzieci szkolne pod kierunkiem pani 
Brygidy Skoludy - germanistki ze Szkoły 
Podstawowej w Krasiejowie przygotowa-
ły radosny program artystyczny recytując 
wiersze i śpiewając piosenki w języku nie-
mieckim, polskim i angielskim.

W sali zgromadziła się liczna grupa rodzi-
ców, którzy towarzyszyli swoim pociechom. 
Po przybyciu Św. Mikołaja każdy - zarówno 
mały jak i duży gość otrzymał ładnie zapa-
kowany upominek. Dziękujemy organizato-
rom: Jolancie Podkowie, Klaudii Karpa, 
Karolinie Libera, Marcinowi Konietzko
i wszystkim osobom zaangażowanym 

w przygotowanie sali, paczek i poczęstunku 
oraz Świętemu Mikołajowi za odwiedze-
nie naszej wsi i rozmowy z mieszkańcami 
Krasiejowa.  Było jak zwykle miło, świątecz-
nie i kolędowo.

Sylwia Widawska

W
sobotnie południe 9 grudnia 
2023 r. P.Z. Caritas Szczedrzyk 
zaprosił samotnych i starszych 

mieszkańców z Szczedrzyka, Pustkowa, 
Antoniowa i Niwek na wspólną wieczerzę 
wigilijną.

Nowy proboszcz parafii w Szczedrzyku 
ks. Krzysztof Matysek , pobłogosławił 
opłatki i odmówił modlitwę, po czym wszy-
scy zebrani łamali się opłatkami i składali 
sobie życzenia z okazji zbliżających się świąt. 

Zebranych przywitała Przewodnicząca 
P.Z. Caritas Szczedrzyk Anna Niesłony, 

która nie kryła zadowolenia z dużej frekwen-
cji podczas wigilii. 

W spotkaniu uczestniczył Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek oraz Radny 
Powiatowy Antoni Gryc , jak również 
przedstawiciele lokalnych organizacji 
Stowarzyszenia Przyjaciół Szczedrzyka 
Beata Wiora i DFK Szczedrzyk-Pustków 
Ewa Feliks.

W programie artystycznym wystąpiły 
dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Szczedrzyku, które zachwyciły publicz-
ność, a każda część artystyczna cieszyła się 

gromkimi brawami.
„Od wielu lat angażuję się w organizację 

tego wydarzenia. Spotkanie osób samotnych 
i starszych zawsze przebiega w rodzinnej at-
mosferze, a Caritas wspiera ich i służy pomocą 
w trudnych sytuacjach życiowych, za co należą 
się szczególne podziękowania wszystkim człon-
kom P.Z. Caritas Szczedrzyk z Panią Anną 
Niesłony na czele” – mówi Antoni Gryc. 

Marcin Widera
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W
trzecią niedzielę Adwentu 
17 grudnia wigilijne spotka-
nie odbyło się w świetlicy wiej-

skiej w Grodźcu. Zorganizował je sołtys 
Zdzisław Adamski z Radą Sołecką, przy 
udziale Stowarzyszenia „Nasz Grodziec” 
oraz miejscowego zespołu Caritas. 

Zaproszono 80 samotnych mieszkańców, 
głównie wdów i wdowców, spośród których 
przybyło około 60 osób. Obecni byli również: 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
oraz radny Krzysztof Kleszcz . Po modli-
twie odmówionej wspólnie z proboszczem 
ks. Zdzisławem Banasiem podzielono się 
wigilijnym opłatkiem, składając sobie na-
wzajem świąteczno-noworoczne życzenia. 
Była też tradycyjna wigilijna kolacja oraz 
poczęstunek ciastem i kawą, a o muzycz-
ną oprawę spotkania zadbały mieszkanki 
Grodźca: Ania Juruć z córką Kasią oraz 
gościnnie Hania Elektorowicz, które wy-
stąpiły z pięknym koncertem kolęd i piose-
nek o tematyce świątecznej. 

Dalsza część spotkania upłynęła na 
rozmowach i wspólnym śpiewaniu kolęd. 
Burmistrz Mirosław Wieszołek złożył 
seniorom z Grodźca świąteczno-nowo-
roczne życzenia. Sołtysowi Zdzisławowi 

Adamskiemu wręczył świąteczny lampion, 
a uczestnikom spotkania przywiózł kalen-
darze ścienne na 2024 rok. Przed opusz-
czeniem świetlicy każdy senior otrzymał 
jeszcze paczkę ze słodyczami i owocami, 
a tym, którzy ze względu na stan zdrowia 

lub z innych powodów nie mogli przyjść na 
spotkanie, świąteczne paczki zostały do-
starczone do domów. 

Janusz Dziuban 

W  przedśw iąteczną sobotę 
16 grudnia w świetlicy wiej-
skiej w Mnichusie odbyło się 

wigilijne spotkanie samotnych i najstar-
szych mieszkańców wsi, zorganizowane 
przez sołtys Irenę Kokot wraz z Radą 
Sołecką. 

Rozpoczęto je od adwentowej pieśni, 
odmówienia modlitwy i wzajemnego skła-
dania sobie świąteczno-noworocznych ży-
czeń, dzieląc się opłatkami pobłogosławio-
nymi przez proboszcza parafii w Grodźcu 
ks. Zdzisława Banasia. Po życzeniach wszy-
scy zasiedli do wigilijnej wieczerzy, złożonej 
z tradycyjnych potraw, goszczących w ten 
wyjątkowy wieczór na stołach w naszych do-
mach. Po kolacji był też poczęstunek kawą, 
ciastem i śląską makówką. Życzenia złożył 
wszystkim Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek, wręczając pani sołtys świątecz-
ny lampion, a seniorom kalendarze Gminy 
Ozimek na 2024 rok. Życzenia przekazał 
również radny powiatu opolskiego Antoni 
Gryc. Kilkugodzinne spotkanie upłynęło 
na rozmowach, przy świątecznej muzyce, 
choince i płonącym w kominku ogniu, w at-
mosferze przybliżającej nadchodzące Święta 
Bożego Narodzenia. Na zakończenie każdy 

otrzymał miły upominek, symbolizujący 
te najpiękniejsze i  najbardziej rodzinne 
święta w roku. 

Sołtys Irena Kokot dziękuje wszystkim, 
którzy pomogli jej zorganizować to wigilijne 

spotkanie oraz dyrektor Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku Jolancie 
Janerce za finansowe wsparcie uroczystości. 

Janusz Dziuban 
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W
czasie Adwentu – okresu du-
chowego przygotowania do 
Świąt Bożego Narodzenia, 

w sołectwach naszej gminy organizowane 
są spotkania wigilijne dla osób starszych 
i samotnych, by dzieląc się opłatkiem 
mogły wzajemnie złożyć sobie świątecz-
no-noworoczne życzenia, a przy stołach 
zastawionych wigilijnymi potrawami 

spędzić razem czas na rozmowach, słu-
chaniu lub śpiewaniu kolęd, wchodząc 

już w atmosferę i nastrój tych najpięk-
niejszych świąt w roku.

W niedzielę 10 grudnia na wieczerzę 
wigilijną do świetlicy wiejskiej zaproszeni 
zostali seniorzy z Dylak, których przywitała 
sołtys Barbara Starzycka wraz z członka-
mi Rady Sołeckiej, którzy przygotowali to 
przedświąteczne spotkanie. Najważniejsze 
miejsce w świetlicy zajęła piękna stajenka 
z Dzieciątkiem Jezus, a na stołach nakry-
tych białymi obrusami zagościły wigilijne 
potrawy: barszcz, ziemniaki, smażona ryba, 
krokiety, kapusta z grzybami, kompot z su-
szu, a na deser owoce, ciasto, kawa i trady-
cyjna makówka. 

Uroczystość rozpoczęto od odczytania 
fragmentu Ewangelii, a opłatki, którymi 
dzielono się przy składaniu życzeń, po-
błogosławił proboszcz parafii w Dylakach 
ks. Janusz Konofalski . Minutą ciszy 

uczczono pamięć tych, którzy w ciągu 
roku odeszli z grona żyjących. Świąteczno-
noworoczne życzenia złożyli przyby-
łym na spotkanie seniorom oraz ich bli-
skim zaproszeni goście: Wicestarosta 
Opolsk i  Leonarda Płoszaj ,  pr ze -
wodnicząca Rady Miejskiej Aldona 
Koczur, Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek oraz pełnomocnik burmistrza 
ds. polityki senioralnej Halina Oster. 
Niedzielne popołudnie upłynęło wszystkim 

w serdecznej atmosferze, a wraz z mieszkań-
cami, w wigilijnej wieczerzy uczestniczyły 
również siostry zakonne oraz podopiecz-
ni działającego w Dylakach Diecezjalnego 
Domu Nadziei. Na zakończenie każdy 
uczestnik otrzymał figurkę aniołka, jako 
symbol zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia.

Janusz Dziuban 

kres przedświąteczny to wy-
jątkowy czas. Dnia 10 grud-
nia ur. Sołtys i Rada Sołecka 

Wsi Schodnia oraz Zarząd DFK Stara 
Schodnia zaprosili seniorów i samot-
nych mieszkańców Schodni na wspólną 
wigilię.

Dla wielu z nich to możliwość spędze-
nia miłego popołudnia wśród przyjaciół 
i sąsiadów. Po pobłogosławieniu opłatków 
i odmówieniu modlitwy przez ks. Adama 
Jankowskiego. Życzenia osobiście złożył 
zgromadzonym m.in. Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek . Ponadto w spotka-
niu uczestniczyli Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku Aldona Koczur oraz 
Wiceprzewodniczący Marek Elis i Radny 
Powiatowy Antoni Gryc.

W świąteczną atmosferę wprowadził duet 
Teresa i Tomasz Glensk z przepięknym 
repertuarem. Gościnnie wystąpili Niko 
i Natalia Jończyk . Zebrani wspólnie 
śpiewali znane kolędy w języku polskim 
i niemieckim. Atmosfera była tego dnia wy-
jątkowa, rodzinna, ciepła.

„Od wielu lat organizujemy w Schodni spo-
tkania wigilijne dla naszych mieszkańców. 
To wspaniałe, że aż tylu z nich skorzystało 
z naszego zaproszenia. Są świetną okazja, aby 
się spotkać, porozmawiać i po prostu razem 

spędzić miłe popołudnie. Wspomnieliśmy rów-
nież tych, którzy odeszli od nas i już nie mogą 
być z nami” – mówi Sołtys Julita Widera.

Marcin Widera
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oniżej przedstawiamy kronikę ak-
cji ratowniczo-gaśniczych OSP w 
Gminie Ozimek w miesiącach li-

stopadzie i grudniu 2023 r.
Jednostki z terenu naszej gminy wyjeż-

dżały w listopadzie 2023 r. łącznie 10 razy 
do zdarzeń – 6 razy do miejscowych zagro-
żeń, 2 razy do pożarów, a 2 razy odnotowano 
fałszywe alarmy. 

Miejscowe zagrożenia dotyczyły przed 
wszystkim wydarzeń drogowych - wypad-
ków samochodowych czy usuwania plamy 
oleju. 

Natomiast w grudniu 2023 r. strażacy 
wyjeżdżali łącznie 10 razy do zdarzeń – 
5 razy do miejscowych zagrożeń, a 2 razy do 
pożarów, odnotowano również aż 3 fałszywe 
alarmy.

W obu miesiącach pożary dotyczyły głów-
nie kominów oraz kotłowni – w związku z 
sezonem grzewczym te obiekty są szczegól-
nie narażone na tego typu zdarzenia, dlatego 
strażacy apelują o wzmożoną ostrożność 
oraz odpowiednie serwisowanie i nadzór.

Wszystkie akcje w 2023 roku zostały 
przeprowadzone profesjonalnie z zadyspo-
nowaniem odpowiedniego sprzętu, w który 
są wyposażone nasze jednostki.

W tym miejscu dziękujemy druhnom
 i druhom OSP z terenu Gminy Ozimek za 

codzienną służbę na rzecz bezpieczeństwa 
naszych mieszkańców.

Marcin Widera

nia 14 grudnia 2023 r. odbyła się 
uroczysta sesja Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, podczas której 

ślubowanie złożyli nowi radni, wybrani 
w naborze uzupełniającym: Oskar Dudek, 
Karol Golomb, Magdalena Hupa, Teodor 
Jarosiński, Denis Rychlikowski, Bruno 
Szewczyk oraz Michał Świętek. Wśród 
gości pojawili się Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek oraz Sekretarz 
Gminy Ozimek Barbara Durkalec, którzy 

życzyli nowemu składowi Młodzieżowej 
Rady Miejskiej wielu sukcesów.

Wśród 11 obecnych przeprowadzo-
no wybory, w których wyłoniono nowego 
Wiceprzewodniczącego - Pawła Świętka . 
Zmiany dokonano także w przypadku opie-
kuna MRM, na tę funkcję desygnowano pra-
cownika Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku 
Emilię Jendryassek.

Poniżej przedstawiamy obecny skład 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku 

kadencji 2021-2024: Piotr Bloszczyk
– Przewodniczący; Paweł Świętek – 
Wiceprzewodniczący; Julia Marcinkowska 
– Sekretarz; Bartosz Bednarski; Oskar 
Dudek; Karol Golomb; Magdalena Hupa; 
Teodor Jarosiński; Wojciech Kowol; 
Marek Niedbalec; Denis Rychlikowski; 
Bruno Szewczyk; Michał Świętek i Laura 
Wieszołek.

Emilia Jendryassek
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Krzyżowa Dolina 
jest małą, ale pręż-
nie działającą jed-

nostką strażacką. W dniu 13 stycznia 
odbyło się zebranie sprawozdawcze za 
2023 rok, w którym oprócz członków OSP 
uczestniczyli m.in. zaproszeni goście: 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Radny Powiatowy Antoni Gryc, wicepre-
zes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP Marek Pańczyk oraz sołtys 
Krzyżowej Doliny Bernard Sklorz. 

Zebranie otworzył prezes OSP Ireneusz 
Kołodziejczyk. OSP Krzyżowa Dolina liczy 
23 członków zwyczajnych oraz po 9 hono-
rowych i wspierających – razem 41 osób. W 
2023 roku uczestniczyła w czterech akcjach 
ratowniczych, odnotowując po 2 wyjazdy do 
pożarów i likwidacji miejscowych zagrożeń. 
Wzbogaciła się o nowy sprzęt i wyposaże-
nie, m.in. odkurzacz przemysłowy, drabinę 
nasadkową, szafki na ubrania specjalne 
i komplet butów specjalnych. Dokonano 
bieżących remontów przy remizie OSP 
i współpracowano z Radą Sołecką przy or-
ganizacji lokalnych imprez. 

Po wysłuchaniu sprawozdań: z dzia-
łalności, finansowego i komisji rewizyjnej, 
udzielono Zarządowi OSP absolutorium, 
a w dalszej części obrad przyjęto plan dzia-
łalności i plan finansowy na 2024 rok. Poza 
potrzebami w zakresie pozyskiwania sprzę-
tu i umundurowania, udziałem w szkole-
niach, zbiórkach i ćwiczeniach na obiektach, 
działalnością prewencyjną, kulturalną oraz 
współpracą z gminą i organizacjami wiejski-
mi, zaplanowano konieczną wymianę środ-
ków łączności (radiotelefonów) i nagrzewnic, 

remont autopompy wraz z działkiem wod-
nym oraz najkosztowniejsze zadanie – re-
mont dachu na remizie OSP, którego koszt 
szacowany jest na około 10 tys. zł. Zadania 
te Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
uznał za realne pod względem finansowym, 
dziękując zarazem strażakom za dyspozy-
cyjność oraz dbałość o sprzęt i wyposażenie. 

Janusz Dziuban

ebranie członków OSP Schodnia 
odbyte w dniu 5 stycznia rozpoczę-
ło cykl strażackich zebrań sprawoz-

dawczych w Gminie Ozimek, a w zebraniu 
uczestniczyło 35 druhów.

Zgromadzeni wysłuchali sprawozdań 
z działalności i finansowego za 2023 rok 
oraz na wniosek komisji rewizyjnej udzielili 
absolutorium zarządowi jednostki, kierowa-
nemu przez prezesa Marka Elisa, oceniając, 
że OSP Schodnia jest dobrze przygotowana 
do działań ratowniczo-gaśniczych. Przyjęli 
również plan działalności i plan finanso-
wy na obecny rok. Przegłosowali zmiany 
w statucie jednostki oraz podjęli uchwałę 
o przystąpieniu do systemów ratownictwa 
wodnego i ratownictwa poszukiwawczego. Za 
działalność na rzecz lokalnej społeczności 
podziękowała strażakom sołtys Schodni 
Julita Widera , a w imieniu Zarządu 
Miejsko-Gminnego Związku OSP podzię-
kowania złożył Marek Pańczyk . Prezes 
Marek Elis przekazał również podziękowa-
nia i noworoczne życzenia od Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka . OSP 
Schodnia jest jednostką o dużym poten-
cjale ludzkim i sprzętowym, co w dysku-
sji podkreślił dowódca JRG nr 1 w Opolu 
st. kpt. Piotr Wieszołek. Omówił on także 

stan bezpieczeństwa pożarowego w gminie 
Ozimek i powiecie opolskim za 2023 rok. Na 
terenie gminy odnotowano łącznie 162 zda-
rzenia, w tym 37 pożarów, 110 miejscowych 
zagrożeń i 15 fałszywych alarmów. 

OSP Schodnia liczy 51 członków: 32 
zwyczajnych, 2 honorowych i 17 wspierają-
cych. Posiada także 6-osobową, chłopięcą 
Młodzieżową Drużynę Pożarniczą. W 2023 
r. uczestniczyła w 83 akcjach ratowniczych, 
w tym 28 razy wyjeżdżała do pożarów, 
a 54 razy do likwidacji miejscowych zagro-
żeń. Odnotowano także 1 fałszywy alarm. 
Spośród pozyskanego sprzętu i wyposaże-
nia najważniejsze to m.in. skuter wodny 

z przyczepą transportową i deską ratowni-
czą oraz samochód lekki operacyjny Land 
Rover. W ubiegłym roku jednostka obcho-
dziła 96-lecie założenia.

W planach na 2024 rok znajdują się m.in 
pozyskanie nowego sprzętu i umunduro-
wania, w tym zakup lekkiego samochodu, 
szkolenia, bieżące naprawy i remonty, a tak-
że rozbudowa remizy (dobudowa garażu) ze 
środków własnych, przy ewentualnej pomocy 
sponsorów. Kontynuowana będzie współpra-
ca z działającymi w Schodni organizacjami 
społecznymi oraz Gminą Ozimek. 

Janusz Dziuban
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grudnia minionego roku przy-
padła 40.  rocznica śmierci 
biskupa Wincentego Urbana. 

Tego dnia rozpoczęła się dwudniowa 
konferencja naukowa „Biskup Wincenty 
Urban – pasterz Kościoła wrocławskiego. 
W 40. rocznicę śmierci”. Była ona oka-
zją do przypomnienia postaci bpa prof. 
Wincentego Urbana, ale także innych bo-
haterskich kapłanów kresowych.

Działalność duszpasterska i naukowa 
biskupa Wincentego Urbana sprawiła, że 
była to jedna z najbardziej zasłużonych po-
staci w powojennych dziejach Wrocławia 
i Dolnego Śląska. Urodzony 13 lutego 1911 r. 
w Grodzisku k. Przeworska, w 1931 r. wstąpił 
do Arcybiskupiego Seminarium we Lwowie, 
podejmując jednocześnie studia z historii 
Kościoła na Lwowskim Uniwersytecie. Po 
przyjęciu święceń kapłańskich w 1936 r., 
pracował w Sokolnikach k. Lwowa, w Biłce 
Szlacheckiej, w Kamionce Strumiłowej. 
Jako ekspatriant posługę kapłańską na zie-
miach zachodnich pełnił w Grodźcu, a od 
1946 r. we Wrocławiu, gdzie najpierw zaj-
mował się zabezpieczeniem i pomnożeniem 
zbiorów archiwalnych i bibliotecznych, peł-
nił funkcję dyrektora Archiwum, Biblioteki 
i Muzeum Archidiecezjalnego, zdobywał 
kolejne stopnie naukowe i był wykładowcą 
historii Kościoła w seminariach duchow-
nych we Wrocławiu i Nysie,  a następnie 
na Papieskim Wydziale Teologicznym. 
W późniejszym okresie wykładał również na 
Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. 
Pełnił przez lata (także jako biskup) po-
sługę kapelana elżbietanek. W 1953 r. uzy-
skał habilitację na Wydziale Teologicznym 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. W 1972 r. zo-
stał profesorem nadzwyczajnym, a w 1982 r. 

profesorem zwyczajnym. W 1960 r. przyjął 
sakrę biskupią w katedrze wrocławskiej 
z rąk kard. Stefana Wyszyńskiego (były 
to pierwsze po wojnie święcenia polskiego 
biskupa w tej świątyni). Po śmierci kard. 
Bolesława Kominka, od 11 marca 1974 r. do 
12 stycznia 1976 r., zarządzał archidiecezją 
wrocławską jako wikariusz kapitulny.

Pierwszy dzień konferencji odbywał się 
w Grodźcu. Prelekcje rozpoczął ks. prof. 
Andrzej Hanich, który opowiedział o prze-
słankach „wypychających” Kresowian ze 
stron ojczystych do „repatriacji” w 1945 r. 
Następnie dr hab. Zbigniew Bereszczyński 
mówił o Kresowianach i ich potomkach 
oraz ich działalności opozycyjnej i oporze 
społecznym w latach 1945-1989, nie spo-
sób było w tym kontekście nie wspomnieć 
o ważnym ośrodku opozycji, jaki powstał 
w Hucie Małapanew w Ozimku.  Kolejną 
prelekcję przedstawiła dr Małgorzata 
Michalska, która przybliżyła postać bisku-
pa Wincentego Urbana jako wikariusza so-
kolnickiego i późniejszego biskupa wrocław-
skiego. O związkach księdza biskupa Urbana 
z jego parafianami z Biłki Szlacheckiej,
a później Grodźca opowiadał dr Krzysztof 
Kleszcz w prelekcji „Ks. Biskup Wincenty 
Urban dobrodziej parafii grodzieckiej”.  
Dr Kleszcz przybliżył też postawę miesz-
kańców Grodźca, którzy będąc bardzo przy-
wiązanymi do swojego duszpasterza i ojca 
duchowego Ks. Urbana, nie kryli rozczaro-
wania decyzją o przeniesieniu duchownego 
do Wrocławia.

Tematem dwóch kolejnych prelekcji był 
ks. Infułat Ludwik Rutyna, którego postać 
przybliżył mgr inż. Jerzy Duda, a red. 
Bolesław Bezeg przedstawił ks. Rutynę 
jako duszpasterza – odnowiciela. 

Jako ostatnią przelekcję o dziejach i kul-
cie Matki Boskiej z Nawarii przedstawił 
ks. lic.  Grzegorz Kopij.

Podczas pierwszego dnia konferencji mia-
ło miejsce uroczyste wręczenie odznacze-
nia doktorowi Krzysztofowi Kleszczowi, 
Radnemu Rady Miejskiej w Ozimku, za-
stępcy dyrektora Instytutu Śląskiego, pre-
zesowi Fundacji „Wieś Kresowa” i wielo-
letniemu prezesowi Stowarzyszenia „Nasz 
Grodziec”, Medalu Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości. Odznaczenie to jest nada-
wane przez Prezydenta RP osobom, które 
poprzez swą działalność przyczyniły się 
do odzyskania lub umacniania suweren-
ności Rzeczypospolitej Polskiej, w  tym 
w szczególności budowania  wspólnoty  
obywatelskiej  Polaków i poczucia tożsa-
mości narodowej, rozwoju nauki, rozsła-
wiania dobrego imienia Rzeczypospolitej  
Polskiej  poprzez kulturę i sztukę, rozwoju 
społecznego i umacniania więzi z Polakami 
za granicą oraz budowania dobrobytu go-
spodarczego Rzeczypospolitej Polskiej. 

Po zakończonym pierwszym dniu kon-
ferencji zainteresowani mogli obejrzeć 
Kalwarię Sybiraków, pomnik Polakom 
Wypędzonym z Kresów oraz  zabytkowe 
wyposażenie kościoła w Grodźcu, do którego 
sprowadzenia przyczynił się biskup Urban

Drugi dzień konferencji odbył się we 
Wrocławiu. Wśród prelegentów przybliża-
jącej życiorys i rozległą działalność biskupa 
Urbana, znaleźli się: bp Ignacy Dec, biskup 
emeryt diecezji świdnickiej, bp Jan Kopiec
z diecezji gliwickiej, ks. prof. Józef Pater, 
dr hab. Wojciech Mrozowicz, prof. UWr. 
oraz dr hab. Kazimiera Jaworska, prof. 
PWT.   Wiele mówiono o kulturze, chary-
zmacie kaznodziejskim, wrażliwości serca,
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K
lub Honorowych Dawców Krwi 
PCK przy Hucie Małapanew 
w Ozimku obchodził w 2023 roku 

65-lecie działalności. W jubileuszowym 
roku zorganizował w Ozimku sześć ak-
cji krwiodawstwa, których efektem jest 
39 150 ml oddanej krwi. Ostatnia, szósta 
akcja, odbyła się 22 grudnia i zakończyła 
oddaniem 7 200 ml tego najcenniejszego 
lekarstwa, służącego ratowaniu ludzkiego 
zdrowia i życia. Tego dnia krwiodawcy 
podzielili się także opłatkiem, a sześciu 
seniorom, którzy ze względu na osiągnię-
ty wiek lub z powodu choroby nie mogą 
już oddawać krwi, wręczono kosze po-
darunkowe.  

Wcześniej, bo już w niedzielę 3 grudnia 
w Domu Kultury zorganizowano uroczyste 
spotkanie krwiodawców, kończące mijający 
rok działalności. Podsumował go krótko 
prezes Klubu HDK Adam Kolman, a prezes 
Zarządu Oddziału Rejonowego PCK w Opolu 
Jerzy Cwynar wręczył medale i odznacze-
nia zasłużonym dawcom oraz osobom wspie-
rającym i propagującym ideę honorowego 
krwiodawstwa. Medale 65-lecia Honorowego 
Krwiodawstwa w Polsce otrzymali długo-
letni działacze ruchu HDK-PCK Czesław 
Adamczyk i Kewin Adamczyk, a także 
burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
i dyrektor Domu Kultury w Ozimku 
Justyna Wajs-Fijałkowska. Odznakami 
„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” III stop-
nia (brązowe) zostali wyróżnieni: Sebastian 
Kania, Patryk Zajonc, Mariusz Podgórny

i Michał Supel, odznakę II stopnia (srebrna) 
otrzymała Joanna Kasperska , a I stop-
nia (złota) – Krzysztof Musiał. Spotkanie 
krwiodawców i zaproszonych gości było 
okazją do rozmów o osiągnięciach, ale rów-
nież problemach naszego klubu HDK, który 
powstał 65 lat temu przy Hucie Małapanew 
w Ozimku i do dzisiaj funkcjonuje jako klub 
zakładowy, pomimo braku jakiegokolwiek 
zainteresowania ze strony kierownictwa tej 
firmy. Dlatego krwiodawcy chcieliby przejść 
pod skrzydła gminy, która udziela pomocy 
i wsparcia w ich szlachetnej, charytatywnej 
działalności.

W 2024 roku akcje krwiodawstwa 
odbywać się będą w dniach: 26 lutego, 
29 kwietnia, 27 czerwca, 26 sierpnia, 
28 października, 30 grudnia w krwiobu-
sie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Opolu, który w go-
dzinach 9.00 – 12.00 będzie oczeki-
wał na dawców przed Domem Kultury 
w Ozimku . Tylko w czerwcu wyznaczo-
na data przypada w czwartek, a pozosta-
łe akcje krwiodawstwa odbywać się będą 
w poniedziałki. 

Janusz Dziuban 

prawości i uczciwości biskupa Urbana.
Abp Józef Kupny otwierając drugi dzień 

konferencji zaznaczał , że Bp Wincenty 
Urban był wiernym synem Kościoła, gor-
liwym kapłanem i biskupem, wybitnym 
historykiem i cenionym profesorem oraz 
duszpasterzem, który bardzo wiele wniósł 
w życie diecezji wrocławskiej i Kościoła 
w Polsce. Jeśli dzisiaj za Janem Pawłem II, 
naszym wielkim świętym rodakiem, chętnie 
powtarzamy, że Wrocław jest „miastem spo-
tkań”, to w moim przekonaniu biskupa Urbana 
można nazwać „człowiekiem spotkania”, bo 
w swojej posłudze duszpasterskiej, naukowej 
służył spotkaniu dziedzictwa Kresów z dzie-
dzictwem Ziemi Śląskiej- dodał abp Kupny. 

Konferencji towarzyszyła wystawa 
„Biskup Wincenty Urban (1911-1983)” - 
składająca się z 12 tablic opowieść o życiu 
i działalności duchownego. Na wystawie 
można było obejrzeć między innymi świa-
dectwa szkolne, dokumenty tożsamości oraz 
fotografie pochodzące w dużej mierze ze 
źródeł prywatnych potomków mieszkańców 

Sokolnik i Biłki Szlacheckiej oraz miesz-
kańców Grodźca.

Spotkanie było wspólnym dziełem 
Instytutu Dziedzictwa Kościoła na 
Śląsku, który działa w ramach Fundacji 
Obserwatorium Społeczne, Instytutu 

Ślą sk iego ,  Papiesk iego  Wydz ia ł u 
Teologicznego we Wrocław iu oraz 
Stowarzyszenia „Nasz Grodziec” i Fundacji 
„Wieś Kresowa”.

Łucja Furman
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grudnia 2023 r. w sali ka-
meralnej Domu Kultury w 
Ozimku odbyło się między-

pokoleniowe przedświąteczne kolędowa-
nie zespołów folklorystycznych: Dzióbki, 
Heidi, Babie Lato, Grodziec, Jutrzenka, 
Opolskie Dziołchy oraz młodych woka-
listów grupy Power of Sound. Spotkanie 
rozpoczęło się krótką rozgrzewką wokal-
ną, by następnie wszystkie grupy połą-
czyły się we wspólnym śpiewie.

Popłynęły dźwięki kolęd jak m.in.: 
„Wśród nocnej ciszy” czy „Tryumfy Króla 
niebieskiego”. Chociaż wszyscy znamy te 
kolędy, okazuje się, że niemal każda grupa 
śpiewa je w nieco innej tonacji, tempie czy 
charakterze, czasem różnice dotyczą frag-
mentów tekstu. Dlatego należało ustalić i 
wyćwiczyć wspólną wersję, wygodną zarów-
no dla śpiewaków, jak i dla towarzyszącego 
im zespołu muzyków.

W połowie spotkania, do i tak już licz-
nego chóru śpiewaków, dołączyła również 
najmłodsza reprezentacja zespołu Power of 
Sound. Młodzi adepci zaprezentowali swój 
repertuar: „Jest taki dzień” oraz „Kanon 
noworoczny”. Chwilę później już cała sala 
wybrzmiewała w czterogłosie, wykonując 
wspólnie wspomniane wyżej utwory oraz 

wiele innych pięknych kolęd. Takie między-
pokoleniowe konfrontacje to cenny i wyjąt-
kowy czas oraz dowód na to, że „Muzyka 
łączy pokolenia”. Spotkanie ludzi w różnym 
wieku i kolędowanie przy wspólnym stole, z 
dala od używek i szklanych ekranów, sprzyja 
budowaniu relacji i dbaniu o swoje zdrowie 
fizyczne i psychiczne. 

Przedsięwzięcie było realizowane w ra-
mach zadania „Kultural-NIE uzależnie-
niom” zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022-
2025.

Agnieszka Wilczyńska

T
akie hasło, jak w tytule artykułu 
przyświecało uczestnikom ostat-
niego w roku 2023 warsztatu or-

ganizowanego w ramach profilaktyki 
uzależnień. 

17 grudnia salę plastyczną Domu Kultury 
w Ozimku wypełniał aromat pierniczków 
oraz zimowej herbaty, na choince migota-
ły światełka, a na stołach rozłożone były 
materiały czekające na warsztatowiczów. 
Punktualnie o godzinie 10:00 młodzi 
uczestnicy wraz z mamami zostali przywi-
tani przez prowadzącą warsztaty Agnieszkę 
Jarocką, która pokrótce wyjaśniła, jak ko-
rzystać z przygotowanych szablonów, oraz 
w jaki sposób prowadzić igłę by powstał 
odpowiedni wzór ściegu.

Młodzież szybko i sprawinie zaczęła 
szyć poszczególne części składowe, które 
po zszyciu w całość stworzyły małego zimo-
wego pomocnika. Skrzaty, bo o nich mowa, 
szyte były wg pewnego schematu, znalazły 
się jednak wśród nich takie, które chciały 
być, jak to skrzaty - indywidualistami, więc 
poprowadziły rękę szyjącego tak, by zyskać 
pewne niepowtarzalne cechy. Niektóre 

z nich otrzymały nawet swoje imiona: i tak 
w pracowni narodziły się dwa Zgredki, jeden 
Zgrelf oraz Lucek. Uczestnicy uwijali się jak 
elfy mikołaja, więc nawet nie spostrzegli 
jak minęły trzy godziny, spędzone wśród 
rozmów, zimowej muzyki oraz spokojnego 
ducha zbliżających się świąt.

Przedsięwzięcie realizowane w ramach 

zadania  „Kultura l-NIE uza leżnie-
niom” zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022-
2025.

Barbara Nowak
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N
adszedł czas, aby pożegnać rok 
2023 i wejść ze świeżą energią 
w nowy, 2024. Często słyszy się 

życzenia, aby ten nowy był lepszy od 
starego, ale tak naprawdę wiele zależy 
od tego z jakim entuzjazmem poże-
gnamy odchodzący. Mieszkańcy naszej 
gminy, którzy wzięli udział w kultowo-
-sylwestrowych animacjach, tanecznym 
krokiem i z werwą przekroczyli próg 
2024. Krótko przed 00:00 wysłuchali 
także noworocznych życzeń Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka oraz 
Przewodniczącej Rady Miejskiej Aldony 
Koczur.

Po godzinie 23:00 rozpoczęliśmy wspólne 
tańce, animacje i quizy muzyczne na placu 
przed Domem Kultury w Ozimku. Na roz-
grzewkę zatańczyliśmy nieco zmodyfikowa-
ną wersję układu do znanego przeboju pt. 
„Makarena”, co okazało się nie lada wyzwa-
niem. Ogromnym zainteresowaniem okazał 
się konkurs, w którym można było wygrać 
bilety na Babski Comber. Panie dały z siebie 
wszystko tańcząc bachatę oraz odgadując 
wykonawców najpopularniejszych przebo-
jów – zgadywanka nawiązywała do tematu 
combru: „Muzyczni Idole”, który odbędzie 
się 3 lutego 2024 r. w Domu Kultury.

Pojawiły się także szczegółowe pytania 
dotyczące programów, filmów i bajek z lat 
90 – mieszkańcy musieli odgadnąć np. kto 
zagrał główną role w filmie pt. „Edward 
Nożycoręki”, czy przypomnieć sobie na-
zwisko pierwszego prowadzącego popular-
ny program pt. „Randka w ciemno”. Każdy 

kto znał odpowiedź, otrzymał upominek 
w postaci torby z gadżetami ufundowanymi 
przez Burmistrza Ozimka. Taneczne kawał-
ki rozbrzmiewały do 1:00 w nocy.

Tak o imprezie mówi Agnieszka Szega, 
uczestniczka sylwestrowej zabawy, która 
odgadła prawie wszystkich autorów piosenek 
i wygrała jeden z biletów na kobiecą impre-
zę - „Sylwester 2023 pod domem kultury był 
już drugą edycją tej imprezy, w której brałam 
udział. Animacje odbywające się tuż przed 
północą, są świetną alternatywą dla osób, 
które spędzają sylwestrową noc w domu. Są 

tańce, konkursy, zimne ognie, wspólne życzenia. 
Dzięki informacjom na Facebooku wiedziałam, 
że do wygrania będą bilety na kultowy Babski 
Comber. Moim celem było wygrać ten bilet. 
Dlatego bez wahania zgłosiłam się do konkursu 
taneczno-muzycznego. I tym sposobem stałam 
się właścicielką jednego z biletów.”

Wszystkim mieszkańcom życzymy dużej 
dawki optymizmu, radości i miłości, a także 
wytrwałości w realizowaniu swoich posta-
nowień noworocznych.

Tatiana Kowalczyk
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"B
yło tam na górze stado wiela 

wieprzów. I prosili go, żeby im 

pozwolił wejść w nie. I zezwolił 

im. Wyszły tedy duchy nieczyste z człowieka 

i weszły w wieprze. A stado pędem z urwi-

stego brzegu wpadło do morza, i potonęło”.
„Biesy” to przypowieść o szaleństwie czło-

wieka, jego namiętnościach, pragnieniach 
i dążeniu do władzy. To wreszcie opowieść 
o demonach skrywanych w duszy, niego-
dziwości wyrastającej z uwarunkowań spo-
łecznych, ubóstwa lub idei. W końcu jednak, 
jest to powieść antypostępowa, widząca 
w oderwaniu od Boga niebezpieczeństwo, 
a w nowych prądach myślowych szaleństwo. 
W ujęciu Dostojewskiego wszystko się w niej 
zgadza, ale też jest to spojrzenie bardzo su-
biektywne oraz - jak wskazuje współcześnie 
toczona wojna, dziwnie tożsame z niektó-
rymi hasłami głoszonymi przez rosyjską 
propagandę. 

Niemniej to nie polityka stała się fun-
damentem naszego spektaklu, pozostali-
śmy jak tylko było to możliwe w zgodzie 
z Dostojewskim, ale też pozwoliliśmy sobie 
w kilku miejscach na dodatkowy komen-
tarz. Przede wszystkim jednak potrakto-
waliśmy materiał literacki jako odskocznię 
do opowiedzenia czegoś o naturze człowieka, 
o myślach wpędzających każdego z boha-
terów w matnię, z której nie ma wyjścia. 
W centrum staraliśmy się postawić człowie-
ka, lecz wpuszczonego w kierat obracającej 
się rytmicznie machiny, prowadzącej ku 
zatraceniu. W pewnym - nie religijnym - sen-
sie jest to spektakl jasełkowy, mechaniczny, 
postaci wypychane są z kręgu, odgrywają 

krótkie strzępki akcji i powracają na swoje 
miejsce, widoczni dla widza i sprowadzeni do 
milczącej, ruchomej dekoracji. W spektaklu 
nie tyle ważne stało się śledzenie osobistych 
perypetii, ile raczej wyłuskiwanie fragmen-
tów, łączenie ich lub pozostawienie własne-
mu losowi. Ciąg przyczynowo-skutkowy 
widoczny dla uważnego widza interesował 
nas znacznie mniej niż tajemnicze mecha-
nizmy popychające do zbrodni, zaniechanie 
i przemilczenie wiodące do zguby. W tym 
sensie jest to spektakl wymagający, trudny 
nawet, ale dostarczający satysfakcji tym, 
którzy weń wsiąkną. Poza tym: czyż nie 
z takich skrawków, serwowanych pokątnie, 

przypadkowo i fragmentarycznie, nie składa 
się przypadkiem nasza obecna wiedza, nie 
tworzą się wykoślawione, zbudowane na 
niepewnych podstawach osądy? 

Spektakl Teatru Fieter, wystawiony 
8 grudnia 2023 r. na scenie domu kultu-
ry, przyciągnął - mimo trudnej tematyki 
- bardzo wielu widzów, za co niniejszym 
chcieliśmy bardzo serdecznie podziękować. 
Tym, którym dotarcie na przedstawienie się 
zwyczajnie nie udało, pokażemy „Biesy” raz 
jeszcze, w niedzielę, 25 lutego 2024 r. 

Robert Konowalik   



19KULTURA

Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

03.02
(sobota) 19:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala taneczna

Babski Comber Dom Kultury w Ozimku

10.02
(sobota) 16:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Gala Sportu
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Ozimku

10-29.02 Dom Kultury 
w Ozimku, hol

Wystawa grup sekcji plastycznej 
pt. „Moje podwórko” Dom Kultury w Ozimku

10.02
(sobota) 8:00-12:00

Dom Kultury 
w Ozimku, 
biblioteka

Dyżur w Miejskiej Bibliotece w Ozimku MiGBP w Ozimku

11.02
(niedziela)

13:00
14:00
16:15
18:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Kino premierowe,
w repertuarze:
„Kicia Kocia pod choinkę”
„Akademia Pana Kleksa”
„Kogel Mogel 5” 
„Kos”

Opolskie Kino Objazdowe
Dom Kultury w Ozimku

13.02
(wtorek) 17:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Nazywam się Miliard/One Billion Rising
Taniec i protest przeciwko przemocy wobec 
kobiet

Dom Kultury w Ozimku
Fundacja Feminoteka

17.02
(sobota) 18:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Premiera Teatru „Fieter” „ENKAER” 
oraz stand-up Sary Madej pt. „W końcu trzeba 
zacząć part.2”
Bilety w cenie 10,00 zł można zakupić w kasie 
DK

Dom Kultury w Ozimku

21.02
(środa) 19:00

Dom Kultury
w Ozimku,
sala kameralna

Seans Klubu Dobrego
Filmu

Dom Kultury w Ozimku
Opolskie Kino
Objazdowe

25.02
(niedziela) 19:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Spektakl teatru Fieter 
pt. „Biesy” 
wg. powieści Fiodora Dostojewskiego.
Bilety w cenie 10,00 zł można zakupić w kasie 
DK

Dom Kultury w Ozimku

25.02
(sobota) 9:00-13:00 Filia Biblioteczna 

w Grodźcu Dyżur w Filii Bibliotecznej w Grodźcu MiGBP w Ozimku
Filia w Grodźcu

28.02
(środa) 16:30 Filia Biblioteczna 

w Dylakach Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki MiGBP w Ozimku
Filia w Dylakach
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ak co roku, już od listopada, rozpo-
czyna się okołoświąteczne zamiesza-
nie, oczywiście w pozytywnym tego 

słowa znaczeniu. W tym okresie także 
Dom Kultury w Ozimku ogłasza kon-
kurs na „Szopkę Betlejemską lub Chatkę 
Zimową” oraz na „Ozdobę Choinkową lub 
Zawieszkę Zimową”. 

Tworzenie bożonarodzeniowych ozdób 
i budowli cieszy się dużym zainteresowa-
niem wśród mieszkańców naszej gminy, a 
w tym sezonie liczby mówią same za sie-
bie: aż 313 osób zaangażowało się w szopki, 
chatki, ozdoby i zawieszki. Laureaci zostali 
uroczyście nagrodzeni podczas Zimowego 
Koncertu Świątecznego, 16 grudnia 2023 
roku na deskach domu kultury.

Tradycyjnie współorganizatorem konkur-
su i fundatorem nagród była Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Przyszłość” Osiedla 
Ozimek, a Aldona Koczur, Kierowniczka 
Spółdzielni oraz Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku, osobiście wręczyła 
nagrody zdobywcom pierwszych miejsc. 
Laureaci drugich miejsc odebrali swoje na-
grody z rąk Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka . Na koncercie podsumowują-
cym całe przedsięwzięcie gościliśmy tak-
że Danutę Derdę, Przewodniczącą Rady 
Osiedla Ozimek, która wręczyła nagrody 
zdobywcom trzecich miejsc. Wyróżnione 
osoby odebrały dyplomy z rąk Dyrektora 
Domu Kultury w Ozimku Justyny Wajs-
Fijałkowskiej. Wszystkie prace oceniała ko-
misja w składzie: Agnieszka Jarocka jako 
przewodnicząca, Jolanta Dziwis, Krystyna 
Pużak oraz Szymon Początek . W tym 

roku, z powodu ogromnej ilości prac, jury 
postanowiło osobno ocenić chatki i szopki 
betlejemskie. Nowością była także kategoria: 
dorośli, która również cieszyła się dużym 
zainteresowaniem.

Prószący śnieg, czerwona ciężarówka wio-
ząca choinkę i drzewka pokryte śniegiem to 
nie sceneria ze świątecznej reklamy tylko 
sceniczna scenografia, która była bajkowym 
tłem dla pięknych występów artystycznych. 
Podczas Zimowego Koncertu Świątecznego, 
aby wprowadzić nieco magicznej atmosfe-
ry oczekując na wyniki w poszczególnych 
kategoriach, wystąpili soliści z grupy mu-
zycznej Power of Sound, która prężnie 
działa pod okiem Agnieszki Wilczyńskiej. 

W kolędach, pastorałkach i świątecznych 
utworach zaprezentowali się: Wiktoria 
Kuś, Lena Biskup, Ksawery Juros, Anna 
Chmura, Maja Czupala, Agata Spika, 
Urszula Buba, Bartosz Bednarski, Amelia 
Kita i Anastazja Szalek. Świąteczny, ener-
giczny układ zatańczyły nasze ozimskie 
super mamy, czyli zespół O-Mega Mama, 
razem z instruktorką, Justyną Bochenek.

Serdecznie gratulujemy laureatom kon-
kursu oraz wszystkim tym, którzy po-
święcili swój czas, rodzicom, nauczycielom 
i dzieciom, by stworzyć piękne świąteczne 
przedmioty.

Tatiana Kowalczyk
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MIEJSCA 1
SZOPKA BOŻONARODZENIOWA
- Rodzina Śnieżek- Paulina, Milena, 
Katarzyna Śnieżek
CHATKA ZIMOWA
- Rodzina Buczek - – Jaśmina, Benjamin, 
Marian Buczek
OZDOBY LUB ZAWIESZKI
- kat. I - Wiktor Feliks, SP Krasiejów
- kat. II – Jan Sznicer PSP nr 1 w Ozimku
- kat. III – Anna Chmura SP nr3 w Ozimku
- kat. IV – Hanna Derda SP w Grodźcu
- kat. dorośli – Agnieszka Derda

MIEJSCA 2
SZOPKA BOŻONARODZENIOWA
- Rodzina Rolka i Walerowicz - Izabela, 
Paulina , Anna, Grzegorz Rolka i 
Walerowicz Laura CHATKA ZIMOWA
- Rodzina Jendrzej i Palm - Anatolia 
Jendrzej, Joanna Palm 
OZDOBY LUB ZAWIESZKI 
- kat. I Oliwia Sojka , PP nr.4 w Ozimku
- kat. II – Hanna Karpa, SP Krasiejów
- kat. III – Natalia Krafczyk, SP Grodziec
- kat. IV – Pascal Niesłony
- kat. V - dorośli – Barbara Niedoba

MIEJCA 3
SZOPKA BETLEJEMSKA 
- Rodzina Karpa - Sara, Hania, Klaudia, 
Marcin Karpa
CHATKA ZIMOWA
- Rodzina Mateja - Dagmara, Pamela, 
Damian Mateja
OZDOBY LUB ZAWIESZKI
- kat. I - Laura Krafczyk, PP nr 1 w Ozimku 
- kat. II- Franciszek Rybak , oddział przed-
szkolny SP nr 3 w Ozimku 
- kat . III – Hanna Niedoba SP nr 3 
w Ozimku 
- kat. IV nie przyznano trzeciego miejsca
- kat. V - Dorośli - Anna Krafczyk, Grodziec

NAGRODA SPECJALNA
-  Gr upa „Kropeczk i”  Państ wowe 
Przedszkole nr 2 w Ozimku - Opiekunowie 
grupy Iwona Namyślak, Aleksandra 
Janerka, Ewa Wojtas, Bożena Michalak

WYRÓŻNIENIA
- kat . II – Mayson Początek Sp nr.3 
w Ozimku
- kat. III – Kilian Fila, SP Krasiejów



22 KULTURA

nia 9 grudnia w Ozimku, po 
raz kolejny, a dokładnie siódmy, 
młodzi artyści z niepełnospraw-

nościami wystąpili podczas Festiwalu 
Artystycznego „Jesteśmy Tacy Sami”. Był 
to konkurs, którego uczestnicy połączyli 
siły ze swoimi pełnosprawnymi rówie-
śnikami.

Głównym celem, który przyświecał or-
ganizatorom - Stowarzyszeniu Na Rzecz 
Promocji Talentów „AKCES” z Ozimka 
było stworzenie bezpiecznej, przyjaznej i 
profesjonalnie przygotowanej przestrzeni 
dla wspólnego muzycznego spotkania wo-
kalistów amatorów, w której nie mają zna-
czenia granice sprawności i niepełnospraw-
ności. Festiwal rozpoczęła piosenką Majki 
Jeżowskiej „Wszystkie dzieci nasze są” w 
wykonaniu zespołu Akces i to właśnie dzieci 
były w centrum zainteresowania tego dnia.

W konkursie wzięli udział: Sofija 
Kryvonos, Emilia Wiora i Tomasz Zmuda. 
Ich występy przeplatały dedykowane im 
wstawki z udziałem podopiecznych zespołu 
Akces z Ozimka. Dlatego na scenie pojawi-
ły się również: Emilia Mamrot, Marlena 
Feliks, Anna Chmura, Lena Bryja, Lena 
Mannsfeld i cały zespół. Po koncertach 
publiczność obejrzała też występ magika-
-iluzjonisty.

Występy oceniali Adrian Białek i 
Damian Szymański. Pierwszy z nich to 
specjalista od sztuki i pedagogiki artystycz-
nej, biegły sądowy w dziedzinie sztuk mu-
zycznych i nauk społecznych, wykładowca 
akademicki i dyplomowany muzykotera-
peuta. Drugi to z kolei absolwent wokali-
styki jazzowej oraz wokalista i nauczyciel 
śpiewu, który szczególną uwagę poświęca 
emisji głosu. Jurorzy przyznali 1. miejsca 
wszystkim trzem uczestnikom konkursu.

„Artyści, którzy tutaj wystąpili, mieli obycie, 
którego brakuje często wielu profesjonalistom. 

Bardzo pozytywnie mnie to zaskoczyło. 
Urzekły mnie ich odwaga i autentyczność, 
widać było, że te osoby robią to wszystko, bo 
naprawdę kochają muzykę. Pomysł jest świet-
ny i uważam, że takich przedsięwzięć wciąż 
brakuje. Zaangażowali się dziś i pełnosprawni, 
i osoby z niepełnosprawnościami, w końcu 
wszyscy jesteśmy tacy sami. Mam nadzieję, że 
idea ta będzie kontynuowana, a festiwal będzie 
się rozwijał” – ocenił Damian Szymański.

Festiwal  przyczyni się do rozpropagowa-
nia idei równouprawnienia w tym osób nie-
pełnosprawnych, wzmocnienia postrzegania 
utalentowanych artystów niepełnospraw-
nych przez pryzmat ich talentu i artystycz-
nego dorobku, a nie przez ich dysfunkcje.  

Nagrody wręczali Leonarda Płoszaj, 
Mirosław Wieszołek, Marek Korniak i 
Mariusz Bieniecki.

Pomys ł o d aw c ą  Fe s t i w a lu  j e s t 
Elżbieta Pisula-Bieniecka założyciel-
ka Stowarzyszenia „Akces”oraz Dyrektor 

Artystyczny Festiwalu, która za zarządem 
Akcesu powtarza, że organizatorzy będą się 
bardzo starać, aby wyjątkowe wydarzenie 
jakim jest Festiwal ujrzało światło dzienne 
w kolejnych edycjach.

Festiwal to nie tylko edukacja muzyczna, 
ale nauka tolerancji i zrozumienia niepełno-
sprawności. Fakt, że na tej muzycznej scenie 
spotykają się uczniowie zdrowi i chorzy, po-
zwala mieć nadzieję, że w przyszłości widok 
człowieka niepełnosprawnego nie będzie 
dziwił, ale wywoływał podziw.

Festiwal współfinansowała Fundacja 
PZU. Patronatem Honorowym Festiwal 
objęli - Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek, Starosta Opolski Henryk 
Lakwa i Marszałek Województwa 
Opolskiego Andrzej Buła. A patronatem 
medialnym Wiadomości Ozimskie

Elżbieta Bieniecka-Pisula



23BURMISTRZ INFORMUJE 23BURMISTRZ INFORMUJE 23

G
rudzień to w naszej szkole niezwy-
kły okres. Z jednej strony ogarnia 
nas nastrój przyjemnego lenistwa 

i niecierpliwie czekamy na ostatni dzwo-
nek przed świąteczną przerwą. Z drugiej 
jeszcze mnóstwo się dzieje. Odwiedziny 
Mikołaja, jarmark świąteczny, wyjazd 
do kina – na nudę nie można narzekać. 
W kalendarzu imprez brakuje jeszcze 
klasowych wigilii i oczywiście Jasełek.

W  tym roku jednak pani Marta 
Wiśniewska zaproponowała nam, że może 
zamiast tradycyjnego przedstawienia zro-
bimy coś zupełnie nowego. Pani Ilonie 
Możdżeń nie trzeba było powtarzać dwa 
razy. Pomysł na magiczny koncert kolęd 
pojawił się w jej głowie niemal natychmiast.

I tak 19 grudnia o 17:00 na placu szkol-
nym zgromadzili się rodzice naszych 
uczniów oraz zaproszeni goście. Wśród nich 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszkołek, 
Sołtys Dylak Barbara Starzycka oraz sio-
stry zakonne z pobliskiego Zgromadzenia 
Misyjnego Sióstr Służebnic Ducha Świętego. 
Brakowało tylko uczniów. Rozległy się 
pierwsze takty świątecznej melodii. To 
niezastąpiony pan Klaudiusz Porobin jak 
zwykle nadzorował sprzęt. Zza budyn-
ku szkoły, powoli, z płonącymi świecami 
w dłoniach, śpiewając utwór „Tylko jedna jest 
taka noc”, wyszli uczniowie. Rozświetlony 
pochód robił wrażenie. Później kolejne 
klasy, wspomagane przez rodziców, prezen-
towały wybrane przez siebie utwory. Była 

wzruszająca „Cicha noc” (klasa V), dyna-
miczne „Przybieżeli do Betlejem” (klasa I), 
radosne „Do szopy hej pasterze” (klasa IV), 
taneczne „Merry Christmast” (klasa VI), 
a nawet świąteczna wersja pełnej pozy-
tywnej energii „Macareny”, którą nie tylko 
zaśpiewała, ale także zatańczyła klasa III, 
a do której zupełnie nowe słowa ułożyła pani 
Jola Kondrowska . Wrażenie zrobiły też 
występy: klasy II, która zaśpiewała kolędę 
„Gore gwiazda Jezusowi” oraz połączonych 
sił klas VII i VIII z utworem „Wśród nocnej 
ciszy”. Roli konferansjerek prowadzących 
nasz rodzinny koncert kolęd podjęły się pa-
nie Ilona Możdżeń i Marta Wiśniewska
wspomagane przez pana Arkadiusza Lecha.

Po koncercie był czas na poczęstunek 
(o pyszne ciasto i bezalkoholowe grzane 

wino zadbała niezastąpiona Rada Rodziców 
z panią przewodniczącą Patrycją Bursy
na czele) oraz kiermasz świątecznych ksią-
żek. Naszym Mamom i Tatusiom należą się 
naprawdę wielkie i gorące podziękowania 
za zaangażowanie w życie szkoły. Szkoła 
uczy – liczyć, czytać, pisać, ale uczy także 
relacji społecznych. Tego jednak nie da się 
przekazać w formie wykładu. Aby nasze 
dzieci nauczyły się współdziałania, od-
powiedzialności, zaangażowania w życie 
społeczności, potrzebne są właśnie takie 
imprezy i przykład z góry. Ten najcenniejszy 
i najchętniej naśladowany zawsze pochodzi 
od najbliższych.

Anna Kotarska

W
Przedszkolu Publicznym Nr 1 
w Ozimku 18 grudnia kolejny 
raz „Bajkowe Jasełka” przygo-

towały nie dzieci, ale dorośli. 
Przed licznie zgromadzoną dziecięcą 

publicznością wystąpili aktorzy - wszyscy 
pracownicy „Jedyneczki” wcielający się w 
różne zwierzęta i oraz postaci z szopki bo-
żonarodzeniowej. 

Na pomysł wpadła Anna Tracz – sze-
fowa kuchni naszego przedszkola. Sama 
przygotowała scenariusz i przydzieliła role 
aktorom. Wszyscy występujący to amato-
rzy, którzy nie mają żadnego teatralnego 
doświadczenia. Pracownicy przedszkola 
chcieli zrobić coś innego, żeby to dorośli 
pokazali, że potrafią się bawić, że mają do 
siebie dystans. Wybrzmiały piękne kolędy 
oraz życzenia świąteczne. Było świątecznie, 
kolorowo, zabawnie i muzycznie. Jasełka 
były niesamowitym przeżyciem zarówno dla 
samych dzieci, jak i występujących aktorów. 

Dzieci nagrodziły wszystkich wielkimi bra-
wami. Każdy z aktorów otrzymał od dyrekcji 
przedszkola świąteczny upominek. Zarówno 
przedszkolaki oraz wszyscy pracownicy 

przedszkola na pewno zapamiętają na długo 
ten wyjątkowy świąteczny dzień…

Magdalena Dudkiewicz
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W
roku szkolnym 2023/24 konty-
nuujemy wyjazdy do naszego 
zaprzyjaźnionego partnera, ja-

kim jest Politechnika Opolska. Formuła 
spotkań na Wydziale Elektrotechniki, 
Automatyki i Informatyki pozostaje nie-
zmienna. Wykładowcy z opolskiej uczelni 
zapraszają nas na zajęcia warsztatowe, 
laboratoryjne, które w praktyczny spo-
sób pokazują nowinki z zakresu szeroko 
pojmowanej technologii IT. 

Tym razem nasi uczniowie z Zespołu 
Szkół w Ozimku brali udział w zajęciach 
prowadzonych przez dr hab. inż. Krzysztofa 
Tomczewskiego, który wprowadził słuchacz 
w tematykę projektowania układów FPGA. 
Kolejnym tematem, który poznawali nasi 
uczniowie, były systemy wbudowane, czyli 
mówiąc prostym nienaukowym językiem – 
to oprogramowanie np. naszego smartfona, 
współczesnego samochodu, pralki czy lodów-
ki. Tajniki tych systemów zdradzał naszym 
technikom dr inż. Michał Dołęgowski i 
mgr inż. Piotr Witkowski. Współpraca z 
Politechniką Opolską to świetny pomysł na 
promocję i poznanie naszej rodzimej uczelni, 
a zarazem uatrakcyjnienie zajęć i przenie-
sieni ich na poziom szkoły wyższej.               

W wyjeździe wzięli udział uczniowie 
klasy 5T i 4T naszego technikum informa-
tycznego pod opieką p. Magdaleny Rosik
i Tomasza Ciekalskiego. Gorące podzię-
kowania składamy Panu prof. dr hab. inż. 
Andrzejowi Cichoniowi - Dziekanowi 

Wydziału  Elektrotechniki, Automatyki 
i Informatyki, który z ramienia uczelni 
patronuje współpracy z naszym Zespołem 
Szkół.

Tomasz Ciekalski 

K
oniec roku i początek nowego to 
okres podsumowań i planów na 
przyszłość. Bibliotekarze z bi-

bliotek szkolnych i biblioteki publicznej 
spotkali się w ramach Sieci Współpracy 
i  Samokształcenia Nauczyc iel i  - 
Bibliotekarzy w Gminie Ozimek w naszej 
JEDYNCE. 

Spotkanie połączone zostało z warszta-
tami bajkoterapeutycznymi. Lekcję pokazo-
wą przeprowadziła w klasie 4a pani Anna 
Piechowska-Lichwała. Zajęcia dotyczyły 
emocji, ich wyrażania i sposobów radzenia 
sobie z tymi złymi. Uczniowie wysłucha-
li bajki terapeutycznej o żółwiu i ślimaku, 
i na jej bazie rozmawiali o trudnej sztuce 
okazywania złych uczuć w inny sposób, by 
nie eskalować problemu, tylko dążyć do wy-
ciszenia negatywnych emocji. Był to trening 
umiejętności społecznych w postaci prostych 
ćwiczeń dotyczących prowadzenia rozmów, 
przyjaźni i rozumienia reguł społecznych.  
Na lekcji wykorzystano szereg pomocy: 
kolorowych kart metaforycznych, notatek 
z komunikatami, które uczniowie określali 
jako pozytywny i negatywny przekaz, a tak-
że elementów dramy. Po lekcji bibliotekarki 
rozmawiały o tym, co się udało zrealizować 

w minionym roku w ramach Sieci, o pomo-
cach dydaktycznych, które można samemu 
wykonać oraz opowiadały o własnych po-
mysłach i działaniach. A w ramach naszej 
gminnej sieci działo się sporo: były lekcje 
biblioterapeutyczne w przedszkolach naszej 
gminy, zbiórka podręczników, odbyła się 
Mikołajkowa Noc w Szkole, zorganizowano 
spotkanie autorskie z ukraińską pisarką, 
a także przedstawienia teatralne w przed-
szkolach. Rozmawiano również o planach na 

przyszły rok. Mamy nadzieję, że nasza Sieć 
Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli - 
Bibliotekarzy w Gminie Ozimek przyniesie 
wszystkim pozytywne doświadczenia oraz 
wsparcie.

Dziękujemy Pani Annie Piechowskiej 
- Lichwała za przeprowadzenie tych po-
uczających i wartościowych zajęć.

Grażyna Świercz i Ewa Dorynek
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S
łowami pastorałki „Od serca do 
ucha” „Świeci gwiazdka migotli-
wie Narodził się Bóg prawdziwie, 

na świecie, na świecie, na świecie.” - 
w dniu 22 grudnia rozpoczęły się jaseł-
ka w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Szczedrzyku, które są już tradycją 
i budują wspaniałą atmosferę oraz świą-
teczny klimat. 

Corocznie przygotowuje je klasa I, tym 
razem przy wsparciu dziewczynek z klas IV 
i VII oraz grupy przedszkolnej. Nasi mali 
artyści w pięknych strojach i z pełnym zaan-
gażowaniem odtworzyli swoje role, prezen-
towali umiejętności wokalne, recytatorskie 
oraz taneczne. Radosny i świąteczny na-
strój udzielił się wszystkim zgromadzonym,
a aktorzy podbili serca całej widowni, tym 
samym otrzymując gromkie brawa publicz-
ności. Święta Bożego Narodzenia to szcze-
gólny czas, warto aby dzieci kontynuowały 
i zapoznawały się z jedną z najbardziej zna-
nych tradycji bożonarodzeniowych jakimi 
są jasełka. 

Należy wspomnieć, że za ich pomysłodaw-
cę oraz twórcę uważany jest św. Franciszek 
z Asyżu. Odegrana inscenizacja dostarczyły 

wszystkim wielu wrażeń i wzruszeń, a 
do wspólnego kolędowania włączyli się 
uczniowie, nauczyciele oraz przybyli goście. 
Dyrektor szkoły Beata Bogacz-Woźniak po-
dziękowała za występ oraz życzyła wszyst-
kim zebranym spokojnych, zdrowych i 

rodzinnych świąt oraz wszelkiej pomyślności 
w Nowym Roku 2024.

Małgorzata Cichoń

T
r z e c i a  e d y c j a  S z k o l n e g o 
T u r n i e j u  S z a c h o w e g o 
SzachmistrzSzachmistrz, zorgani-

zowanyprzez Stowarzyszenie Na Rzecz
Promocji Talentów "Akces" odbył się 
19grudnia 2023 r. w Szkole Podstawowej
w Krasiejowie. 
„Nauczcie dzieci grać w szachy, a o ich przy-
szłość możecie być spokojni” - Paul Morphy. 
Szachy to królowa gier planszowych - wy-
magająca myślenia. Chcąc wygrać należy 

dobrze przemyśleć każdy ruch, przewidzieć 
jego następstwa i odpowiedź przeciwnika. 
Zwycięzcą w tej grze będzie ten, kto potrafi 
lepiej kalkulować, analizować i zastosuje 
lepszą strategię. 

Trzynaścioro młodych szachistów wal-
czyło o miano Mistrza i Wicemistrza turnie-
ju. Powodzenia życzył wszystkim Mirosław 
Wieszołek - Burmistrz Ozimka oraz dy-
rektor szkoły Katarzyna Kolanek. Tytuł 
obronił Viktor Musialczyk, a wicemistrzem 

został Maks Kokot.
Imprezę uatrakcyjniły swoim śpiewem 

Marlena Feliks, Lena Bryja i Paulina 
Feliks.

Liczne grono sympatyków szachów, 
rodzin uczestników wzięło także udział 
w poczęstunku.

Zadanie zostało współfinansowane przez 
Województwo Opolskie i chętnych rodziców.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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S
zkolne Koło BRD PIECHUREK 
wspólnie z MOSiR-em w Ozimku 
zorganizowały konkurs plastyczny 

„Moja bezpieczna droga do szkoły - na 
przejściu jestem bezpieczny”. W dniu 
13 grudnia ur. odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród za piękne prace dzieci, któ-
re można oglądać na korytarzu szkolnym 
przed biblioteką. Nagrody ufundował 
MOSiR, Rada Rodziców oraz szkolna 
biblioteka, za co serdecznie dziękujemy. 

1 miejsce: Michalina Kurc-Grytz, 
Emilia Mamrot, Hanna Wilczek

2 miejsce: Dominik Kołek
3 miejsce: Sabina Bobulska, Karolina 

Wiench, Piotr Wilczek
Wy różn ien ia :  Antonina P y tel , 

Izabela Rolka, Tomasz Kotula, Alicja 
Klosa, Małgorzata Grzesik oraz Oliwia 
Feduniewicz, Elżbieta Ratuchna, Mikołaj 
Szczepański

Serdecznie gratulujemy naszym uczniom 
wspaniałych prac i życzymy dalszych suk-
cesów. Mamy nadzieję, że droga do szkoły 
będzie zawsze bezpieczna i przyjemna!

Małe „Piechurki” zostały także zapro-
szone do nauki poprzez zabawę. Nauka 
to poznawanie nazw znaków drogowych 
i ich znaczenia. Zabawa w formie toru 
przeszkód, który został przygotowany 
w sali gimnastycznej przez panią Violettę 
Oliwę z uczniami SKS-u. Znaki drogowe 
były informacją, jakie zadanie czeka na 
ucznia. Dzieciom tor przeszkód bardzo się 
podobał i niektórzy przebyli go kilkakrot-
nie. Zajęcia zostały zorganizowane wspólnie 
z MOSiR-em. Mamy nadzieję, że nauka 
BRD poprzez zabawę pomoże dzieciom nie 
tylko poznać znaki i zasady zachowania 
się na drodze, ale przede wszystkim sprawi,
że będą bezpieczniejsze!

Działania edukacyjno-profilaktyczne 
mają na celu naukę odpowiedniego zachowa-
nia podczas przechodzenia przez jezdnię oraz 
uświadomienie zagrożeń w ruchu drogowym. 
Odbyły się w ramach realizowanych przez 
Gminę Ozimek projektów pn. „Modernizacja 
przejścia dla pieszych na drodze powiatowej 
1771 O – poprawa bezpieczeństwa w drodze 
do szkoły i szpitala” oraz „Modernizacja 
przejścia dla pieszych na drodze po-
wiatowej 1771O – poprawa bezpieczeń-
stwa w drodze do szkoły i na zajęcia 
sportowe” dofinansowanych z Rządowego 
programu ograniczania przestępczości 
i aspołecznych zachowań Razem bezpiecz-
niej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-
2024.

Grażyna Świercz i Łukasz Obrębski
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R
ok 2024 rozpoczął się zna-
k o m i c i e  d l a  t e c h n i k u m 
Z espo ł u  Szkó ł  w Oz imk u . 

W 26. edycji Rankingu Liceów i 
Techników Perspektywy 2024 zdobyli-
śmy Brązową Tarczę. 

Tegoroczna edycja rankingu wyłoniła 
najlepsze szkoły z całej Polski, którym 
Kapituła rankingu nadaje znak jakości 
w postaci tarcz. Jest to już nasza czwarta 
nagroda, która daje naszej szkole 11. miejsce 
w województwie opolskim.  Przypomnę, że 
w roku 2019 uzyskaliśmy Złotą Tarczę, 
a w latach 2022 i 2023 Srebrną.

W tej rywalizacji bierze się pod uwagę 
wyniki z egzaminów maturalnych, zawo-
dowych i olimpiad przedmiotowych. To 
również sukces wynikający ze współpracy 
grona pedagogicznego, ambitnych uczniów 
z  organem prowadzącym szko łę  – 
Starostwem Powiatowym w Opolu, które 
zapewnia bardzo dobre warunki pracy na-
szej placówce.

 Ranking „Perspektywy” to profesjo-
nalnie uporządkowana informacja, która 

skierowana jest głównie do uczniów klas 
ósmych szkół podstawowych, którzy już 
wiosną tego roku będą podejmować życiowe 
decyzje dotyczące wyboru przyszłej szkoły, 
przyszłego zawodu. 

Na zdjęciu uczniowie czwartej klasy tech-
nikum, którzy mogą się pochwalić znakomi-
tymi wynikami na egzaminach zawodowych.

Tomasz Ciekalski

więta Bożego Narodzenia to czas 
miłości i radości. W atmosferę zbli-
żających się Świąt, licznie zgroma-

dzoną widownię, wprowadzili uczniowie 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ozimku, pre-
zentując 21 grudnia ur. jasełka bożona-
rodzeniowe. 

Refleksyjne teksty ukazujące historię 
narodzenia Pana Jezusa przeplatały się 
z pięknym śpiewem tematycznych utworów 
i tradycyjnych kolęd, nie zabrakło również 
odrobiny humoru i „chwil grozy” w wydaniu 
króla Heroda.

Kolejny raz jasełka udowodniły, że 
w naszej szkole nie brakuje wspaniałych 
talentów poczynając od najmłodszych przed-
szkolaków aż po uczniów najstarszych klas. 
Potwierdziło to ciepłe przyjęcie przez pu-
bliczność i gromkie brawa, którymi nagra-
dzali występujących.

Stroje, muzyka, a przede wszystkim gra 
aktorska sprawiły, że wśród zebranych za-
panował cudowny świąteczny klimat, pe-
łen życzliwości i radości. Spotkanie stało 
się również okazją do wzmacniania więzi 
między uczniami, rodzicami, nauczyciela-
mi i zaproszonymi gośćmi: Burmistrzem 
Ozimka Mirosławem Wieszołkiem, przed-
stawicielami Sołectwa, DFK Nowa Schodnia 
i Stowarzyszenia „Nasza Nowa Schodnia”.

Jase łkom towarzyszył  k iermasz 

świąteczny, na którym nie tylko można było 
nabyć piękne ozdoby świąteczne, ale również 
zakupić przepyszne ciasta oraz napić się 
aromatycznej herbaty i kawy.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za 

wspólnie spędzony czas oraz życzymy zdro-
wych, spokojnych i pełnych rodzinnego cie-
pła świąt Bożego Narodzenia.

Anna Spyra
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W
ubiegłym roku Gmina Ozimek 
oddała do użytku nowe lo-
dowisko znajdujące się przy 

Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Ozimku. Obiekt powstał dzięki 
środkom pozyskanym z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Opolskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W piątek, 12 stycznia zorganizowa-
no oficjalne rozpoczęcie drugiego sezonu 
na lodowisku, a dokonali go Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek , Dyrektor 
MOSiR Arkadiusz Banik i nauczyciel PSP1 
w Ozimku Grażyna Świercz.

Podobnie jak w ubiegłym roku nie zabra-
kło atrakcji – na najmłodszych czekały świe-
cące balony wypełnione helem, słodkie nie-
spodzianki oraz przesympatyczny Minionek, 
z którym można było zrobić wesołe zdjęcia. 
Ponadto MOSiR zorganizował konkurs na 
najlepsze przebranie, a wyróżnieni otrzymali 
nagrody od zaproszonych gości. W tym roku 
uczestniczyło aż 30 przebranych dzieci, a 
wydarzeniu wzięło udział prawie 200 mi-
łośników ślizgania.

Zainteresowanie lodowiskiem jest bar-
dzo duże, a wypożyczalnia, działająca przy 
MOSiR wydała w pierwszym tygodniu po-
nad 500 par łyżew. Większa część miłośni-
ków ślizgania przynosi natomiast własny 
sprzęt łyżwiarski. 

Szczególnie podczas ferii zimowym widać 
gołym okiem obłożenie na naszym obiekcie.

Dziękujemy wszystkim, którzy skorzysta-
li z zaproszenia i wzięli udział w konkursie. 

Marcin Widera
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ubileuszowy – XX Mecz Sylwestrowy, 
rozegrany 31 grudnia w południe na 
boisku piłkarskim w Szczedrzyku, 

zakończył się wygraną KS Szczedrzyk 3:1. 
Jak zawsze na koniec roku, gospodarze 
zmierzyli się z drużyną gwiazd Gminy 
Ozimek – All Stars i przyjaciele, a organi-
zatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Ozimku. 

Oprócz sportowego wymiaru imprezy, ce-
lem dorocznego spotkania środowisk piłkar-
skich w Gminie Ozimek było podsumowanie 
kończącego się roku 2023 oraz złożenie sobie 
życzeń na nadchodzący rok 2024. Odbyło się 
to przy tradycyjnym toaście lampką szam-
pana oraz wspólnym śpiewaniu kolęd przy 
muzycznym akompaniamencie Marcina 
Wilczka . Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek i Dyrektor MOSiR Arkadiusz 
Banik wręczyli kapitanom obu drużyn pu-
chary, a prezesom klubów piłkarskich – piłki 
meczowe. Pamiątkowe statuetki otrzymali 
także sędziowie meczu: Paweł Soworka, 
Oliver Nadolny i Krzysztof Michalak. 

W szczególny sposób uczczono pamięć, 
zmarłego na początku grudnia zasłużonego 
sędziego piłkarskiego Józefa Włodarczyka, 
który przez wszystkie lata uczestni-
czył również w sylwestrowych meczach 
w Szczedrzyku. Na ręce jego syna Wiktora 
Włodarczyka przekazano pamiątkowe 
grawerowane tabliczki, z których jedna za-
wiśnie w klubowej szatni KS Szczedrzyk, 
a druga pozostanie rodzinną pamiątką po 
zmarłym od przyjaciół z MOSiR i Gminy 
Ozimek. Burmistrz przekazał również 
prezesom klubów ozdobne znicze, do za-
palenia na grobach zmarłych w ostatnich 
latach zawodników i działaczy piłkarskich 

gminy: Józefa Włodarczyka , Wernera 
Rudolfa oraz byłego Burmistrza Ozimka 
Jana Labusa. 

Piłkarski sylwester w Szczedrzyku 

zakończył wspólny poczęstunek piłkarzy 
i działaczy piłkarskich z Gminy Ozimek.  

Janusz Dziuban
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R
ok 2023 w Kole PZW „Małapanew” 
Ozimek jego członkowie podsu-
mowali na Walnym Zebraniu 

Sprawozdawczym w dniu 2 grudnia. 
Przyjęli też preliminarz budżetowy oraz 
wytyczyli cele i kierunki działania na 
nadchodzący 2024 rok. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu 
Koła złożył prezes Krzysztof Suchecki. 
Największe w gminie koło wędkarskie 
liczy 667 członków i odnotowało tenden-
cję spadkową, podobnie jak cały Związek, 
w tym Okręg PZW Opole, gdzie spadek 
liczby członków wyniósł około 13 procent. 
Przyczynami są m.in. minione lata pan-
demii oraz wzrost opłat członkowskich 
ustalanych przez Zarząd Główny PZW, 
o czym mówił prezes Okręgu Opole Wiesław 
Miś. Krzysztof Suchecki podziękował za 
bardzo dobrą współpracę i wspieranie 
braci wędkarskiej Ozimka burmistrzowi 
Mirosławowi Wieszołkowi , przewod-
niczącej Rady Miejskiej, a zarazem kie-
rowniczce Administracji Osiedla Ozimek 
OSM „Przyszłość” Aldonie Koczur, człon-
kom Zarządu, Komisji Rewizyjnej, Sądu 
Koleżeńskiego i wszystkim zaangażowanym 
w działalność Koła. 

Sprawozdanie komisji sportowej przed-
stawił jej przewodniczący Zygmunt Jończyk. 
Zgodnie z kalendarzem imprez rozegrano 
4 zawody zaliczane do klasyfikacji Grand 
Prix w kategoriach spławikowej, spinningo-
wej i gruntowej. Z powodu niesprzyjających 
warunków atmosferycznych, kolejny raz 
nie udało się zorganizować zawodów pod-
lodowych. Ponadto odbyły się spławikowe 
zawody weteranów, zawody z okazji Dnia 
Dziecka, spławikowy Puchar Burmistrza 
Ozimka, towarzyskie zawody gruntowe 
par, gruntowy Puchar Przewodniczącej 
Rady Miejskiej oraz nowe zawody Method 
Fedder. Uczestniczyło w nich łącznie 448 
osób. Członkowie Koła z sukcesami brali też 
udział w zawodach okręgowych i krajowych. 
W konkurencji team spinningowy Michał 
Jończyk i Dominik Kasperski zostali dru-
gim wicemistrzem Okręgu Opolskiego, a na 
Mistrzostwach Polski zajęli wysokie – 24 
miejsce. W Grand Prix Okręgu Opole za 
2023 rok zajęli oni bezapelacyjnie pierw-
sze miejsce, a na czwartym rywalizację za-
kończyła para Marcin i Wojciech Osada. 
Debiutancki sezon w kategorii Fedder był 
udany dla Rafała Skrzypczaka, który zajął 
trzecie miejsce w klasyfikacji generalnej. 

Zwycięzcą klasyfikacji Grand Prix Koła 
PZW „Małapanew” Ozimek za 2023 rok 
wśród seniorów został Grzegorz Szuba, za 
którym uplasowali się: 2. Mariusz Sudoł, 

3. Jan Poręba, 4. Paweł Widera, 5. Hubert 
Stryczek, 6. Rafał Skrzypczak. Najlepszą 
kobietą została Magdalena Osada, a naj-
lepszym juniorem Dawid Sudoł. Zwycięzcy 
w trzech kategoriach zostali uhonorowani 
pucharami. Wręczono również wędkarskie 
odznaczenia. Złotą odznakę z wieńcami „Za 
Zasługi dla Wędkarstwa Polskiego” otrzy-
mał Waldemar Warzecha, za złote odznaki 
Jolanta Warzecha i Piotr Kwieciński. 

Dz ia ła lność  Polsk iego Zw iązku 
Wędkarskiego to nie tylko łowienie ryb, ale 
również zagospodarowanie i ochrona wód 
będących własnością lub znajdujących się w 
użytkowaniu kół wędkarskich. Wędkarze 
z Ozimka uczestniczyli więc w czynach 

społecznych na stanicy wędkarskiej i ło-
wiskach oraz w zarybieniach wód karpiem, 
linem, szczupakiem i pstrągiem na sumę 
15 800 zł ze środków Okręgu i 4 800 zł ze 
środków własnych. O sytuacji w Okręgu i na 
użytkowanych przez niego wodach mówił 
dyrektor Biura Okręgu Opole Jakub Roszuk, 
a w Zarządzie Głównym PZW – jego czło-
nek Wiesław Miś. Po dyskusji, skwitowaniu 
Zarządu za 2023 rok oraz przyjęciu planu 
pracy i kierunków działalności Koła na 2024 
rok, prezes Krzysztof Suchecki zakończył 
zebranie, składając wszystkim wędkarzom 
świąteczno-noworoczne życzenia. 

Janusz Dziuban 
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o rozgrywanych we wrześniu 
i październiku konkurencjach bie-
gowych, w listopadzie i grudniu 

2023 oraz styczniu 2024 roku przyszedł 
czas na gry zespołowe. Uczestniczyli 
w nich również uczniowie ze szkół gminy 
Ozimek. 

8 listopada w Niemodlinie odbył się 
finał powiatowy w unihokeja klas V-VI. 
Rywalizację dziewcząt wygrała PSP 
Dąbowa przed SP nr 1 Niemodlin i PSP 
Krasiejów, w wśród chłopców zwyciężyła 
SP nr 1 Niemodlin przed PSP Domecko, 
PSP Dąbrowa i PSP Krasiejów. Następnego 
dnia, również w Niemodlinie, rozgrywano 
finał powiatowy unihokeja klas VII-VIII. 
Najlepsza wśród dziewcząt okazała się 
drużyna PSP Wawelno, wyprzedzając SP 
nr 1 Niemodlin i PSP Krasiejów, w wśród 
chłopców zwyciężyła SP nr 1 Niemodlin 
przed PSP Domecko i PSP Krasiejów. Na 
wojewódzki szczebel rozgrywek awansowały 
drużyny z pierwszych miejsc. 

15 listopada w hali sportowej SP nr 3 
odbyły się gminne zawody w halową piłkę 
nożną chłopców klas VII-VIII. Pierwsze 
miejsce zajęła w nich PSP Szczedrzyk, dru-
gie PSP Krasiejów, trzecie SP nr 2 i czwarte 
SP nr 1 Ozimek.  17 listopada w Tarnowie 
Opolskim rozegrano półfinał powiato-
wy z udziałem drużyny PSP Szczedrzyk. 
Zwycięstwo i awans wywalczyła PSP 
Turawa, za którą uplasowały się kolejno: 
2. PSP Tarnów Opolski, 3. PSP Chrząstowice, 
4. PSP Budkowice Stare, 5. PSP Szczedrzyk. 

21 listopada w Niemodlinie rozegrano fi-
nał powiatowy w dwa ognie dziewcząt z klas 
III-IV. Pierwsze miejsce zajęła SP Dąbrowa, 
drugie SP Daniec, trzecie SP nr 3 Ozimek 
i czwarte SP nr 1 Niemodlin.

Również 21 listopada w hali sportowej 
PSP w Grodźcu odbyły się gminne zawo-
dy w koszykówce 3x3 dzieci – klasy V-VI. 
Zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców, 
końcowa kolejność drużyn była następu-
jąca: 1. SP nr 3 Ozimek, 2. PSP Krasiejów, 
3. PSP Grodziec. 24 listopada w Niemodlinie 
rozegrano finał powiatowy w dwóch gru-
pach wiekowych: klas V-VI i klas VII-VII. 
Rywalizacja w grupie młodszej zakończy-
ła się następującymi wynikami: dziew-
częta – 1. PSP Turawa, 2. PSP Rogoszyce,
3. PSP Dąbrowa, 4. PSP Zagwiździe,
 5. SP nr 3 Ozimek; chłopcy – 1. SP nr 1 
Niemodlin, 2. PSP Dąbrowa, 3. SP nr 3 
Ozimek, 4. PSP Chróścina. W grupie star-
szej wyniki były następujące: dziewczęta – 
1. PSP Jełowa, 2. SP nr 1 Niemodlin, 3. PSP 
Krasiejów; chłopcy – 1. SP nr 1 Niemodlin, 
2. PSP Łubniany, 3. SP nr 3 Ozimek. 

28 listopada w Tarnowie Opolskim odbył 
się finał powiatowy w mini piłkę ręczną 
chłopców klas V-VI. Zwycięstwo i awans 
wywalczyła drużyna SP nr 3 Ozimek, dru-
gie miejsce zajęła PSP Tarnów Opolski, 
a trzecie PSP nr 3 Dobrzeń Wielki. Półfinał 
wojewódzki rozegrano 6 grudnia w hali 
sportowej SP nr 24 w Opolu. Tam, na
 8 występujących zespołów, Dryżyna 
SP nr 3 Ozimek zajęła piąte miejsce. Wygrała 
SP nr 24 Opole przed SP nr 1 Grodków, 
SP nr 5 Kędzierzyn-Koźle i PSP Kórnica. 

1 grudnia w Turawie rozegrano półfinał 
powiatowy w halową piłkę nożną chłopców 
z klas V-VI. Zakończył się on zwycięstwem 
i awansem do finału powiatowego drużyny 
SP nr 3 Ozimek, za którą uplasowały się: 
2. PSP Luboszyce, 3. PSP Turawa, 4. PSP 
Chrząstowice, 5. PSP Zagwiździe, 6. PSP 
Tarnów Opolski. 5 grudnia w Tarnowie 
Opolskim półfinał powiatowy w halową 
piłkę nożną rozgrywały dziewczęta z klas 
VII-VIII. Tu najlepsza okazała się druży-
na PSP Łubniany, za którą kolejne miejsca 
zajęły: 2. PSP Tarnów Opolski, 3. SP nr 3 
Ozimek, 4. PSP Zagwiździe, 5. PSP Dębska 
Kuźnia.

14 grudnia w Ozimku odbył się finał 
powiatowy w mini piłkę nożną chłopców 
z klas V-VI. Pierwsze miejsce i awans do 
półfinału wojewódzkiego wywalczyła dru-
żyna SP nr 1 Niemodlin, a kolejne miejsca 
zajęły: 2. PSP Dąbrowa, 3. SP nr 3 Ozimek, 
4. PSP Luboszyce.

19 grudnia w Tułowicach rozegrano fi-
nał powiatowy w piłkę siatkową chłopców 
„Licealiada”. Zwycięstwo i awans do półfina-
łu wojewódzkiego zdobyła drużyna Zespołu 

Szkół w Ozimku w składzie: Piotr Dziobek, 
Karol Wojdyła, Oskar Dudek, Maciej 
Kuźniak, Szymon Hreczuch, Samuel 
Grund, Bartek Oleś, Maciej Wieczorek, 
Kamil Knapik – opiekun Piotr Bąk . 
Drugie miejsce zajął ZS Dobrzeń Wielki, 
trzecie ZS Technikum Leśne Tułowice, 
a czwarte ZS Prószków.  

3 stycznia w Dobrzeniu Wielkim odbył 
się finał powiatowy w piłkę koszykową 
chłopców „Licealiada”. Wygrała do druży-
na gospodarzy – ZS Dobrzeń Wielki, drugie 
miejsce zajął Zespół Szkół w Ozimku, trzecie 
ZS Tułowice, a czwarte ZS Prószków. 

20 grudnia w Ozimku odbyły się gminne 
zawody w grach i zabawach dzieci „Mały 
Olimpijczyk” dla uczniów klas III-IV. 
Wśród dziewcząt rywalizację wygrała SP 
nr 3 Ozimek przed SP Krasiejów, a wśród 
chłopców SP nr 3 Ozimek przed SP Dylaki 
i SP Krasiejów. Półfinał powiatowy, rozegra-
ny w Ozimku w dniu 11 stycznia, zakończył 
się następującymi wynikami: dziewczęta – 
1. PSP Łubniany, 2. ZS-P Dębska Kuźnia, 
3. SP nr 3 Ozimek, 4. PSP Zagwiździe; 
chłopcy – 1. SP nr 3 Ozimek, 2. PSP Dylaki, 
3. PSP Zagwiździe, 4. PSP Łubniany, 5. ZS-P 
Dębska Kuźnia. W imprezie uczestniczyło 
około 100 dzieci.

Koordynator gminny Szkolnego 
Związku Sportowego Jan Kamiński życzy 
uczniom oraz nauczycielom wychowania 
fizycznego ze szkół gminy Ozimek wszel-
kiej pomyślności oraz sukcesów sporto-
wych w Nowym Roku 2024. 

Janusz Dziuban
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W
sobotnie popołudnie dnia 
9  g r u d n i a  w  S z k o l e 
Podstawowej w Krasiejowie 

odbył się 9. Mikołajkowy Turniej Tenisa 
Stołowego, który na stałe wpisał się 
w kalendarz wydarzeń sportowych wsi. 

Turniej otworzyli Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek i Sołtys Tadeusz 
Markulak . W rywalizacji wzięło udział 
42 zawodników, co dowodzi, że wydarzenie 
cieszyło się jeszcze większym powodzeniem 
niż w zeszłym roku. 

Organizatorem zawodów byli Sołtys 
i Rada Sołecka wsi oraz Przemysław 
Polaczek i  przedstaw ic iele  Klubu 
Sportowego Krasiejów Grzegorz Bronder
i Mateusz Pinkawa. Zawodnicy przyjechali 
do Krasiejowa z różnych miejscowości wo-
jewództwa opolskiego. 

W kategorii Amator wygrali: I miej-
sce - Jerzy Ciekański, 2 miejsce - Jakub 
Mikołajczak ,  3 miejsce - Waldemar 
Kryś , zaś o godz. 17.00 rozpoczęła się 

kategoria Open, w której czołowe miejsca zajęli: 
I miejsce - Adam Linek, II miejsce - Kacper 
Adamus, III miejsce - Piotr Gumuliński.

Organizatorzy dziękują za okazaną 
pomoc Miejskiemu Ośrodkowi Sportu 
i Rekreacji w Ozimku, Dyrekcji SP Krasiejów 
za udostępnienie hali oraz dla Zarządu 

Opolskiego Związku Tenisa Stołowego za 
wynajem stołów tenisowych. Impreza od-
była się przy wsparciu środków z Funduszu 
Sołeckiego Wsi Krasiejów.

Mateusz Pinkawa

awody „I Grand Prix Opolskiego 
Związku Skata 2024” rozgrano 7 
stycznia 2024 r. w Antoniowie. To 

jeden z 7 turniejów eliminacyjnych do 
22. Indywidualnych Mistrzostw Skata 
Województwa Opolskiego, w którym 
zmierzy się 16 najlepszych zawodników 
z województwa. 

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
objął imprezę sportową Honorowym 
Patronatem oraz sfinansował zakup 7 oka-
załych pucharów oraz zestawy materiałów 
promujących Gminę i Miasto Ozimek.

Otwarcia I Grand Prix Skata dokonał 
Zastępca Burmistrza Ozimka Andrzej 
Brzezina.

Sponsorami I Grand Prix byli Jan 
Nowak (TRANZYT Opole) oraz Hubert 
Loch Insta lators t wo Elek t r yczne 
w Szczedrzyku. Są wieloletnimi pasjonatami 
skata, którzy od lat wspierają organizację 
zawodów na terenie naszej gminy.

W I Grand Prix Opolskiego Związku 
Skata udział brało 79 zawodników, wśród 
których byli najlepsi gracze z regionu oraz 
aktualna Wicemistrzyni Polski w Skacie 
Sportowym – Lidia Kandzia (KOMAX 
Opole – Borki).

Po rozegraniu 3 serii po 36 rozdań 
i podliczeniu wyników nastąpiło uroczy-
ste zakończenie zawodów. Najlepszym za-
wodnikom wręczono puchary i nagrody. 
Zwycięzcami zostali: I miejsce – Zdzisław 

Mietelski (NITRON Krupski Młyn); 
II miejsce – Piotr Kaszuba (NITRON 
Krupski Młyn) a III miejsce – Marcin 
Piątek (ZAWISZA Stara Kuźnia) . 
Najlepszym zawodnikiem z Gminy Ozimek 
został Herbert Kowolik (MAŁAPANEW 
Ozimek – Szczedrzyk)

I Grand Prix Opolskiego Związku Skata 
cechował wysoki poziom organizacyjny 
i sportowy. Przebiegał w sportowej rywali-
zacji, grze fair play z poszanowaniem prze-
ciwników w grze.

Z a s t ę p c a  Bu r m i s t r z a  O z i m k a 
Ozimka Andrzej Brzezina podziękował 

organizatorom za wzorowe przygotowanie 
i przeprowadzenie rozgrywek a uczestnikom 
za udział, zapraszając wszystkich za rok.

Prezes Opolskiego Związku Skata 
Paweł Kiszka serdecznie podziękował 
Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi 
Wieszołkowi za wspaniałą współpracę, ob-
jęcie Patronatem Honorowym oraz pomoc 
finansową, bez której zawody nie mogłyby 
się odbyć. Ta wspaniała współpraca trwa od 
kilkunastu lat i stanowi wzorową promocję 
skata na terenie Gminy i Miasta Ozimek. 

Marcin Widera
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